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Dovodova sprava

Zaverecny Ucet mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves (dalej len ,DNV*) je zostaveny v sulade

s § 16 Zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene a doplneni

niektorych zdkonov.

Rozpocet DNV bol schvéleny uznesenim miestneho zastupitelstva (dalej len ,UMZ“) €. 4/2/2013 dna

5.2.2013. V priebehu roka 2013 boli prijaté rozpoctovymi opatreniami 3 Upravy rozpoctu:
1. Gprava rozpoc¢tu schvalend UMZ ¢. 65/7/2013 dna 15.7.2013
2. Gprava rozpoctu schvalenda UMZ ¢. 79/10/2013 dria 4.10.2013
3. Uprava rozpoctu schvalend UMZ ¢. 95/11/2013 dria 13.11.2013
Suhrnny prehfad zmien rozpoctu, vratane rozpoctovych presunov medzi polozkami, ktoré nemali

vplyv na celkovy rozpocet, je uvedeny v tabulke 1.

Rozpocet MC a jeho zmeny Tabulka 1
Ukazovatel Rozpocet | I. zmena| Rozpocet | Il. zmena Rozpocet | Ill. zmena Rozpocet
r.2013 r.2013 | pol.zmene| r.2013 | po ll. zmene r.2013 po lll. zmene
v € v € v € v € v € v € v €
BeZné prijmy celkom | 5367 774] 349228] 5717 002] o] 5717002 26626] 5743628
Bezné vydavky - celkom | 5097633] 46255 5143883] 45510] 5189 398 390101 5228 408
Eledehibespene 270 141] 302 973 573114] -45510 527 604]  -12 384 515 220
rozpoctu
Kapitalové prijmy celkom | 122 769] 295 000} 417 769] ol 417 769 11 600] 429 369
Kapitalové vydavky celkom | 892 617] -186 000] 706 617] 3 330] 709 947 -6 519 703 428
Vysledok kapitalového 769 848| 481000 -288848] 3330 -202178] 18119 -274 059
rozpoctu
Financné operacie 605 244 -574 481 30763 48573 79 336 0 79 336
prijmové - kap..rozp.
Financné operacie 100 100 0 100 100 0 100 100 0 100 100
vydavkové - kap.rozp.
Vysledok fin.operacii | 505 144] -574 481] -69337] 48 573] -20 764 ]| -20 764
|Koneény vysledok | 5437] 209 492] 214 929] 267 214 662] 5 735] 220 397|

Po schvaleni rozpoctovych zmien bol beZny rozpocet zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet

ako schodkovy. Schodok kapitalového rozpoctu bol kryty prebytkom beZného rozpoctu a zostatkami

finanénych prostriedkov obce z minulych rokov.




Celkové bezné prijmy rozpoctu boli k 31.12.2013 prekrocené o 367 258,19 eur a beZzné vydavky boli
naopak nizsie oproti rozpoctu 0 97 212,16 eur. Bezny rozpocet skondil s prebytkom 973 690,95 eur.
Celkové kapitalové prijmy boli niZSie oproti rozpoctu o 191 632,74 eur a v polozke kapitalové vydavky
bola uspora 60 503,95 eur. Kapitalovy rozpocet skoncil so schodkom 405 187,79 eur. Cely schodok
kapitalového rozpoctu je kryty prebytkom bezného rozpoctu a zostatkami finanénych prostriedkov
z minulych rokov.

Rekapitulacia ¢erpania rozpoctu za rok 2013 podla vnutorného ¢lenenia je uvedena v tabulke 2.

Vypocet vysledku rozpoctového hospoddrenia MC BA DNV za rok 2013 Tabulka 2

Rozpoctova polozka Upvraveny'l Skutoénost (v eur)

rozpocet (v eur)

BeZné prijmy celkom 5743 628,00] 6104 886,19
Bezné vydavky celkom 5228 408,00] 5131 195,24
Bezny rozpocet 515 220,001 973 690,95
Kapitalové prijmy celkom 429 369,00 237 736,26
Kapitalové vydavky celkom 703 428,001 642 924,05
Kapitalovy rozpocet -274 059,00] -405 187,79
Vysledok rozpoctového hospodarenia 241 161,00 568503,16
Finan¢né operacie prijmové celkom 79 336,00 35 501,00
Finanéné operacie vydavkové celkom 100 100,00 100 099,56
Saldo financnych operacii -20 764,00 -64 598,56
Konecny vysledok 220397,00] 503 904,60

Rozdelenie prebytku rozpoctového hospodarenia:

Pouzitie prebytku bezného a kapitdlového hospodarenia vo vySke 568 503,16 EUR zisteného
podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov (t. j. bez finanénych
operdcii) rozdeli Mestska Cast Bratislava - Devinska Nova Ves nasledovne:
- splatit istinu navratnych finanénych zdrojov v sume 64 598,56 EUR
- znizeny prebytok z bezného kapitalového hospodarenia vo vyske 503 904,60 EUR pridelit:
a) do rezervného fondu 50 390,46 EUR (§ 15 odsek 4 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.),
b) do Fondu pre rozvoj mestskej ¢asti Mestskej ¢asti Bratislava - Devinska Nova Ves
sumu 453 514,14 EUR.




A. Udaje o plneni rozpoétu
A.1 Bezné prijmy

100 — Danové prijmy

Rozpocet danové prijmy bol pre rok 2013 schvaleny vo vyske 3 497 607 eur a podarilo sa ich
naplnit v celkovom objeme 3 708 660,42 eur ¢o predstavuje plnenie na 106,03 %. Mestska Cast
Bratislava - Devinska Nova Ves ma dariové prijmy z troch kategérii dani, a to:

—z podielu dane z prijmu fyzickych oséb ako transfer z Magistratu hlavného mesta SR Bratislavy,
—z podielu dani z nehnutelnosti, ako transfer z Magistratu hlavného mesta SR a
—z miestnych dani, ktoré vyberd priamo Mestskej Casti Bratislava Devinska Nova Ves.

111 — prijem dane z prijmu fyzickych os6b predstavuje zdkladnu polozku prijmov mestske] Casti.
Prijem bol naplneny na 108,92 % ¢o predstavuje v absolitnom vyjadreni 2 182 316 eur. Tuto polozku
prijmov tvori podiel dane z prijmov fyzickych os6b, ktory je vzmysle Statdtu hl. m. SR Bratislavy
rozdeleny vo vyske 68% pre Bratislavu a 32 % pre mestské Casti.

Z tejto dane boli hradené vydavky na origindlne kompetencie v $kolstve, na socidlne zaleZitosti pri
poskytovani opatrovatelskej sluzby a na financovanie samosprdvnych funkcii mestskej ¢asti.

121 — Podiel dane z nehnutelnosti bol naplneny v Ciastke 1388 659 eur, ¢o predstavuje 115 %
naplnenia rozpoctu tejto polozky. Ide o podiel dani z nehnutelnosti (pozemkov, budov, stavieb
a bytov) rozdelovanych podla Statdtu hlavného mesta SR Bratislavy v pomere 50% pre Bratislavu
a 50% pre mestské Casti.

133 — Ostatné Specifické dane

Miestne dane vybera mestskd Cast na zaklade zdkona NR SR ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach
a miestnom poplatku za komundlne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov
a rozdelenia kompetencii medzi hlavhym mestom SR Bratislavou a mestskymi ¢astami.

Mestska Cast vybrala v roku 2013 tieto dane:

dan za psa v sume 21 180,11 eur (96,27 % plnenie),

dan za nevyherné hracie pristroje v sume 1 666 eur (91,04 % plnenie),

dan za predajné automaty v sume 350,90 eur (prijem nebol rozpocétovany),

dan za uzivanie verejného priestranstva v sume 8 344,41 eur (77,26 % plnenie),

poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 106 144 eur (97,83 % plnenie)

vk wn e

Z tychto dani bola vybrata suma 137 685,42 eur pri rozpocte 143 130 eur, ¢o je plnenie na 96,20 %.
Sezénny charakter dane za zaujatie verejného priestranstva nedovoluje presnejSie rozpodtovat
prijmy z tejto dane. Poplatok za drobny komunalny odpad prichddza do rozpo¢tu MC DNV ako podiel
celomestského vyberu (10%-ny podiel mestskych Casti na vybere) a rozpocet prijmu bol kvalifikovane
odhadnuty.

200 — Nedaniové prijmy

Nedariové prijmy su tvorené z prijmov z nakladania s majetkom Mestskej ¢asti Bratislava - Devinska
Novd Ves a majetku zvereného od hlavného mesta SR Bratislavy, a to z prendjmu nehnutelného
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majetku mestskej casti — pozemkov, budov, stavieb, nebytovych priestorov, administrativnych
poplatkov, pokut, poplatkov, bankovych drokov a inych prijmov. Schvdleny rozpocet bol vo vyske 897
784 eur a vyber bol splneny vo vyske 976 724,18 eur (108,79 %).

Jednotlivé polozky ekonomickej klasifikacie boli plnené takto:

212 — Prijmy z prendjmu a vlastnictva majetku

Mestska €ast v roku 2013 prenajimala nehnutelny majetok a to pozemky, byty a nebytové priestory.
Rozpocet prijmov schvalilo Miestne zastupitelstvo vo vyske 578 386 eur. V skutocnosti boli prijmy
v tejto polozke naplnené vo vyske 600 269,17 eura (103,78 %).

Prijmy z prendjmu a vlastnictva majetku tvoria prijmy:
-z prenajatych pozemkov vo vyske 92 888,65 eur (plnenie 98,85 %)
- zavyhradené parkovacie miesta vo vyske 37 806,90 eur (plnenie 117,45 %)
-z prenajatych nebytovych priestorov vo vyske 406 557,26 eur (plnenie 104,89 %)
-z prenajatych bytov vo vyske 37 772,03 eur (plnenie 113,84 %)
-z prenajmov ZS vo vyske 25 244,33 eur (80,24%)

221 — Administrativne poplatky

Prijmy za administrativne poplatky sa skladaju z réznych druhov spravnych poplatkov, ktoré vyrubuje
mestska Cast na zaklade zakonnych opatreni alebo zmluvnych platieb. Ide najmi o poplatky za
rybarske listky, za evidenciu obyvatelov, za vykony matri¢ného uradu, overovanie listin, za poplatky
vyrubované stavebnym poriadkom, pokutami uloZzenymi v stavebnom konani a ostatnymi platbami
(napr. vyrub stromov). Rozpocet polozky bol 56 500 eur askuto¢nost bola 77 691,50 eur, ¢o
predstavuje plnenie 137,51 %

222 — Pokuty , pendle a iné sankcie

Polozka pokut sa sklada hlavne z pokut uloZenych Stavebnym udradom, pokut uloZenych ob&anom
Mestskou policiou, pokut za porusenie verejného poriadku ukladanych Obvodnym dradom Bratislava
a pokut ukladanych Mestskou ¢astou Bratislava — Devinska Nova Ves za porusenie vSeobecnych
predpisov. Rozpocet bol vo vyske 6 000 eur, skuto¢nost bola 18 558,49 eur (309,31 %).

223 — Poplatky a platby z ndhodného predaja a sluzieb

V tejto polozke su napriklad prijmy od ob¢anov za:
- poskytovanu opatrovatelskd sluzbu podla schvaleného VZN - rozpocet 24 000 eur, skuto¢nost
16 320,89 eur (68 %),
- prijem od rodicov za pobyt dietata v materskej skélke a v $kolskom klube - rozpocet 115 178
eur, skuto¢nost 122 086,74 eur) a iné rozne ndhodné platby.
Cela skupina bola rozpoctovana vo vyske prijmov 198 298 eur a splnena bola vo vyske 195 567,68 eur
(98,62 %).

240 — VVynosové uroky

Rozpocet bol stanoveny primerane vySke zostatkov beZnych uUctov mestskej Casti a situdcii na
finanénych trhoch vo vySke 6 100 eur. Docasne volné financné prostriedky boli v bankach




zhodnocované terminovanymi vkladmi v dobe, ked'ich mestska Cast aktualne nepotrebuje. Rozpocet
prijmov z vkladov bol prekro¢eny az do vysky 19 232,94 eur (315,29 %).

290 — Iné nedanové prijmy

V tejto rozpoctovej skupine sa sleduju prijmy z dobropisov, vratiek, prijatého poistného plnenia,
nevyCerpané dotacie, finanénd nahrada za spolocenskd hodnotu vyrdbanych drevin ainé inde
nerozpoctované prijmy. Celkovo bol prijem 52 500 eur, kde najvacsou Ciastky boli:

292027 —finan¢na nahrada za spolocenskd hodnotu vyrabanych drevin vo vyske 47 156,97 eur.

300 — Bezné granty a transfery

Granty a transfery s vyznamnou sucastou rozpoctu. V tejto polozke sa rozpoctuju prijmy z grantov,
darov atransferov na rdznej Urovni: zo Statneho rozpoctu (prenesené vykony Statnej spravy),
z rozpo¢tu VUC, obci, projekty spolufinancované $tatnym rozpoctom, rozpoétom Eurépskej komisie,
ako aj od fyzickych os6b a podnikatelov. Bezné granty a transfery boli rozpoctované vo vyske 1 348
237 eur (vratane transferov na prenesené kompetencie v skolstve) a skutocné plnenie 1419 501,59
eur, ¢o predstavuje plnenie na 105,29 %.

311 — Granty a sponzorské dary neboli vo vacsine pripadov rozpoctované, nakolko nebolo mozné
urcit vysku dobrovolnych darov a prispevkov. Dary v najvyznamnejSej vyske boli Ucelovo viazané
napriklad:
- dar na projekt ,Revitalizacie $portového aredlu ZS I. Bukovéana — zavlazovanie” vo vyske
7 000 eur,
- dar na rekonstrukciu triedy v Materskej Skole na ulici J. Smreka vo vyske 6 800 eur.
- ostatné dary v beZnych prijmoch boli prijaté od drobnych darcov.

Vyska
Poskytovatel Forma podpory podpory

financny prispevok na revitalizaciu Sportoveho
Nadacia SPP arealu ZS I. Bukov€ana 7 000,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Sovilo, s.r.o. v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Anna Viszkova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
HELLAS OIL, s.r.o. v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technickeho zabezpecenia kulturného podujatia
Zlata Revayova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Mesar Zoltan v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €




sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Ivan Butora v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Margita Csikosova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Lubomir Kasik v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Zuzana Molnarova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Radoslav Matej v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - vymena okien na ZS
ZELENINARI, s.r.o. |. Bukonv&ana 3 a P. Horova 16 v MC BA - DNV 2 500,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Peter Harga$ v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Zoltan Kozak v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Ludovit Adamik v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirneého podujatia
Lenka PraZenkova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 10,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Anna VitaloSova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kultirného podujatia
Eliska Kolafova v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €

sponzorsky finanény dar - organiza¢no-
technického zabezpecenia kulturného podujatia

Pavel Kukel v MC BA-DNV, Samove hry 2013 33,00 €
grant na Cistenie CHKO Malé karpaty a

Nadacia pontis natieranie plotu na MU 172,00 €

Bratislavsky samospravny ]

kraj grant na rekonstrukciu triedy v MS J. Smreka 6 800,00 €

SPOLU: 16 826,00 €

312 — Transfery na prenesené vykony Statnej spravy zo Statneho rozpoctu

V tejto polozke sa rozpoctuju prijmy na vykon $tatnej sprdvy, ktord bola zverena obciam. Ide o tieto
plnenia:




transfer na matri¢nu ¢innost vo vyske 10 901,15 eur,

transfer na evidenciu obyvatelov vo vyske 5 166,15 eur

transfer z Krajskej $kolskej spravy na Skolsky Grad vo vyske 12 540 eur

transfer na prenesené kompetencie (normativne) v skolstve vo vyske 1 084 164 eur,

transfer na prenesené kompetencie (nenormativne) vo vyske 24 461 eur

transfer pre MS pre predskolakov vo vyske 28 161 eur

transfer z HI. m. SR na starostlivost o Zivotné prostredie vo vyske 1 231,96 eur,

. transfer na ¢innost Spolo¢ného stavebného tradu pre MC Devinska Novd ves a Lama¢ vo
vySke 20 832 eur

9. transfer na pozemné komunikacie vo vyske 626 eur

10. transfer na 5 %-né zvysenie platov v Skolstve vo vyske 47 236 eur,

11. transfer na deti v hmotnej nudzi vo vyske 431,94 eur,

12. transfer na zaklade Zmluvy o poskytnuti financ¢ného prispevku na financovanie socidlnej
sluzby v zariadeni socialnych sluZieb podla § 71 ods. 6 zdkona ¢. 448/2008 Z.z. o sociélnych sluzbach
aozmene adoplneni zdkona ¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zakon)
vzneni neskorSich predpisov, reg. Ccislo: 1790/2013-M_ORF podpisanej dfia 23.1.2013 bol
poskytnuty transfer 138 600 eur pre DSS Senecio, n.o.,

13. transfer z MVSR na krytie naskladov suvisiacich s povodiami vo vyske 15 426,91 eur,

14. transfer od MVSR na financovanie volieb vo vyske 12 897,48 eur.

©® NV WNE

Tieto transfery sa rozpoctuju vo vyske, ktord schvaluju spravcovia jednotlivych kapitol a zaciatkom
alebo kalendarneho roku oznamujd ich vysku. Ich plnenie sa méze zlepsit dohodovacim konanim
(napr. v skolstve) alebo zvysenim o inflaciu.

Prehl'ad beznych prijmov podla hlavnych kategoérii rozpoctu:
Schvaleny Upraveny Skuto&nost % plnenia
rozpocet
rozpocet 2013 2013 k31.12.2013 | k31.12.2013
Ekon.klasif. Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4

100 | DANOVE PRIIMY 3 247 607 3 497 607 3 708 660,42 106,03

200 | NEDANOVE PRIJMY 812 284 897 784 976 724,18 108,79

300 | GRANTY A TRANSFERY 1307 883 1348 237 1419 501,59 105,29
BEZNE PRIJMY SPOLU 5367774 5743 628 6104 886 106,29

A.2 Bezné vydavky

Mestska Cast Bratislava Devinska Nova Ves v roku 2013 éerpala bezné vydavky svojho rozpoétu na
vykon svojich originalnych i prenesenych uloh vratane uUloh zriadenych organizacii vo vyske celkom
5131 195,24 eur pri rozpocte 5228 408 eur t.j. 98,14 %. Beiné vydavky roku 2013 zahriuju aj
vydavky na zakladné skoly, skolské a predskolské zariadenia.

Prehlad beinych vydavkov v cleneni podla programu rozpoctu av percentudlnom vyjadreni
plnenia rozpoctu:




BEZNE VYDAVKY Schvéleny Upraveny Skutoénost % plnenia
PROGRAM | NAZOV PROGRAMU ROZPOCTU rozpodet 2013 rozpodet 2013 k 31.12.2013 | k31.12.2013

1 | VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - bezné vydavky 1281 340 1277533 1144 824,25 89,61
2 | ZIVOTNE PROSTREDIE - bezné vydavky 306 851 336 834 324 995,90 96,49
3 | KOMUNIKACIE A DOPRAVA - be#né vydavky 38 622 40 623 37 530,42 92,39
4 | VZDELAVANIE - bezné vydavky 2511919 2593 702 2711399,29 104,54
6 | OCHRANA A BEZPECNOST - bezné vydavky 21490 25 338 14 567,19 57,49
5 | BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - bezné vydavky 200 650 212 276 198 445,86 93,48
7 | KULTURA - bezné vydavky 366 633 366 185 350 124,76 95,61
8 | SPORT - bezné vydavky 116 500 116 500 111 936,46 96,08
9 | SOCIALNE SLUZBY - bezné vydavky 253 628 259 417 237 371,11 91,50

SPOLU: 5097 633 5228 408 5131195,24 98,14

A.3 Kapitalové prijmy

Kapitdlové prijmy na rok 2013 boli schvalené vo vyske 429 369 eur, skutocné prijmy kapitalového
rozpoctu boli 237 736,26 eur (55,37 %)

Kapitalové prijmy sa skladali z:

- prijmov z predaja majetku

- kapitdlovych grantov a transferov

V roku 2013 sa rozpoctovali predpokladané prijmy z projektu revitalizacia Istrijskej ulice vo vyske
260 000 eur, skutoéné plnenie dosiahlo vysku 112 663,18 eur (43,33 %), zvySné oCakavané plnenie je
premetom rozpoctu nasledujiceho roka.

V roku 2013 rozpoctovala MC aj kapitalové prijmy — prostriedky z rozpoétu EU — projekt ,,Parkovisko
za mostom“ vo vyske 85 000 eur, plnenie véak MC oc¢akava aZ v nasledujicom roku.

Prehlad prijatych kapitalovych grantov a darov:

Vyska
Poskytovatel Forma podpory podpory
grant na projekt "SIneCna
energia v sluzbach ZS I.
Bukov&ana 3, v Devinskej Novej
Nadacia ekopolis Vsi 6 000,00 €
dar na rekonstrukciu zastavky
Teplo GGE, s.r.o. MHD 5 600,00 €
SPOLU: 11 600,00 €

Podrobny prehlad kapitdlovych prijmov je uvedeny v tabulkovej ¢asti zavere¢ného uctu.

A.4 Kapitalové vydavky

Rozpocet kapitalovych vydavkov na rok 2013 bol schvdleny vo vySke 703 428 eur, plnenie bolo
642 924,05 eur.
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Podrobny prehlad jednotlivych poloZiek kapitalovych vydavkov sa nachddza vtabulkove] casti.

Kapitalové vydavky su takisto rozpisané v rdmci prehfadu plneni jednotlivych programov rozpoctu.

rozpocet| Skutoénost % plneia

kéd | Nazov polozky 2013 k 31.12.2013 | k 31.12.2013
711 | Nakup nehmotnych aktiv - nové moduly - Stavebny urad 4 000 4 000,00 100,00
711 | Nakup nehmotnych aktiv e-gov 5541 5541,04 100,00
711 | Studie, expertizy, posudky - CMZ 7 800 7 800,00 100,00
711 | Studie, expertizy, posudky - sever Kolénia 3120 3 120,00 100,00
700 | Kapitalové vydavky - detské ihriska 4 000 3 888,00 97,20
700 | Kapitalové vydavky - chodniky 300 0,00 0,00
720 | Kapitdlovy transfer - chodniky 1 500 0,00 0,00
717 | zastavky MHD 6 400 6 317,36 98,71
700 | parkoviska 13572 13 571,76 100,00
700 | Vystavba parkoviska J. Smreka 55975 55 974,53 100,00
720 | spevnené plochy 13 000 11 078,00 85,22
700 | Rekonétrukcia socialnych zariadeni v Z5 I. Bukovéana 3 46 000 45 962,00 99,92
700 | Kofinancovanie fotovoltaickej elektrarne 8976 8 976,00 100,00
700 | Prestavba triedy MS P. Horova 13 340 12 859,00 96,39
717 | Realizdcia Istrijskej ulice 260 806 205 088,63 78,64
700 | Rekonstrukcie vetrania a okien Istracentrum 12 000 11 659,00 97,16
716 | Projektova dokumentdcia "Dobova izba" v susedstve MCHK 4 000 4 000,00 100,00
721 | Kapitalovy transfer Denove - zburanie pekarne 20 485 20 485,00 100,00
700 | Rekonstrukcia a modernizacia $atni a zazemia Aredl Vapencova 212 113 212 103,73 100,00
700 | Zavlazovaci systém Areal ZS I. Bukovéana 10 500 10 500,00 100,00

SPOLU 703 428 642 924,05 91,40

A.5 Financné operacie

V rdmci prijmov z financnych operdcii boli v roku 2013 prijaté prostriedky zo splatok Fondu rozvoja

byvania vo vyske 35 501 eur.

V rdmci vydavkovych finanénych operacii bolo 100 099,56 eur pouZitych na splacanie istiny z dveru

»areal Bystricka” (podrobnejsie v tabulkovej Casti).
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A.6 Hodnotenie plnenia programov mestskej Casti

PROGRAM 1: VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

Zamer programu: Otvorena a nebyrokraticka samosprava, orientovana na sluzby obéanom
Mestskej ¢asti Bratislava — Devinska Nova Ves.

Zodpovednost: prednosta MU

Na rok 2013 bol na vydavky vSeobecnej verejnej spravy schvaleny rozpocet v objeme 1 398 094 eur,
Cerpanie vydavkov bolo v objeme 1265 384,85 eur, t j. plnenie na 90,51 % a absolutne sa usetrilo
132 709,15 eur.

Podrobny prehlad poloziek vydavky verejnej spravy je uvedeny v tabulkovej €asti s prehladom
plnenia rozpoctu.

Podprogram 1: Vydavky verejnej spravy

Zahina:

- zabezpeclenie materidlno-technickej ¢innosti Uradu, udrzba, opravy, revizie zariadeni,
obstaravanie kanceldrskeho materidlu, Cistiacich prostriedkov, evidencia majetku, servis
audrzba zariadeni, dopravnych prostriedkov, udrzba budov, reklama, propagacia,
informovanost obc¢anov, ndjomné, poistenie, mzdy a odvody zamestnancov.

- zabezpecenie plynulého priebehu zasadnuti organov samosprdvy ato materidlno-
technickym zabezpecenim zasadnuti

- UCast v projekte , Elektronizacia sluZieb bratislavskej samospravy”

- ndkup nového software a hardware a jeho udrzba

Podprogram 2: Administrativa

Zahfia:

- vypracovanie posudkov, expertiz, auditov, poplatky, dane, Gvery, Studie, expertizy

V tomto podprograme sa rozpoctuje a sleduje splacanie Urokov z prijatych Gverov. Mestska cast
Devinska Nova Ves narok 2013 schvdlila rozpocet vydavkov tejto polozky vo vySke 2 500 eur,
zaplatenych bolo 2 057,62 eur, t.j. 82,30 %. Ide o Uver na obstaranie majetku od MV SR — areal
pohrani¢nej roty na ulici Bystrickd (stavby a pozemky). Vyska uUrokov sa meni podla aktudlnej
urokovej sadzby EB a zostatku istiny. Podrobnejsie v ¢asti C — Prehlad o stave a vyvoji dlhu.
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Podprogram 3: Sluzby ob¢anom

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

uspokojit potreby ob&anov v oblasti

matri¢nych ukonov pocet obcianskych sobasov 85 99
pocet matri¢nych ukonov 950 1200
pocet nematri¢nych ukonov 7500 7500

presnd evidencia trvalych a

prechodnych pobytov zmeny trvalého pobytu 650 830
zmeny prechodného pobytu 1150 518

uspokojovanie Ziadosti o stavebné
povolenia, kolaudacie a pod. v ¢o
najkratsom termine (SU I. stupria) pocet vydanych rozhodnuti 627 457

uspokojovanie Ziadosti o stavebné
povolenia, kolaudacie a pod. v ¢o
najkrat$om termine (3pecialny SU pre
miestne komunikacie Ill., IV. triedy a

ucelové komunikacie) pocet vydanych rozhodnuti 45 47
Zahina:
- zabezpeclenie matricnych Ukonov — vykonavanie S$tdtnej evidencie narodenych,

zosobasenych azomretych o0sb6b, zabezpecenie nematriénych Ukonov — osvedcovanie
podpisov, telefonické poskytovanie informacii, zabezpecovanie sobasov,

- kompletnd evidencia obyvatelov MC - prihlasovanie aodhlasovanie trvalého
a prechodného pobytu, poskytovanie sucinnosti sidom, exekutorom, vyddvanie potvrdeni
o pobyte

- ¢innost stavebného Uradu |. stupna podla § 117 zdkona ¢. 50/1976 Zb. o Gzemnom
planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorsich predpisov

- ¢innost Specidlneho stavebného Uradu pre miestne komunikacie Ill., IV. triedy a ucelové

komunikacie, podla § 120 zdkona ¢. 50/1976 Zb. o Uzemnom planovani a stavebnom
poriadku v zneni neskorsich predpisov

Na vSeobecné sluzby — preneseny vykon Statnej spravy na useku matri¢nej ¢innosti obsahuje
vydavky na ¢innost matriky v mestskej €asti boli vo vyske 18 406,26 eur t.j. 93,37 %. Cinnost
matriky bola vykondvana v sulade so zdkonmi SR o Matrikach. Vykondvané boli Cinnosti
priamo suvisiace s matrikou (zapisy do knihy narodeni, umrti, sobase ap.) a okrem toho
osvedcovacia ¢innost (osvedcovanie podpisov a listin pre obcanov podla zdk. NR SR
599/2001 Z. z. ). Matri¢nu ¢innost v roku 2013 vykonavala jedna pracovnicka. Zuc¢tovanie so
Statnym rozpoctom bolo vykonané v sulade s predpismi. Na Uuhradu vydavkov preneseného
vykonu $tatnej spravy na Useku vedenia matriky pre MC DNV bol schvaleny transfer vo vyske
10901 eur. Ostatné vydavky boli kryté vyhradne poplatkami za matricnd cinnost.
Z uvedeného vyplyva, Ze matricnad Cinnost bola financovana iba ztransferu zo Statneho
rozpoctu a z vybranych poplatkov.
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V polozke vydavkov je premietnuty transfer MV SR na preneseny vykonu Statnej spravy na
useku evidencie obyvatelov ako aj vydaje MC na vykon &innosti. Cely transfer vo vyske
5166,15 eur bol pouZity na financovanie Useku evidencie obyvatelov. Evidencia obyvatelov
je vo vacsine vykonov spoplatnend. Celkovd suma vyberu poplatkov zavisi vyhradne od
migrdcie obyvatelov. Evidenciu obyvatelov zabezpecoval jeden pracovnik. Zuctovanie so
$tatnym rozpoctom bolo vykonané v stlade s predpismi. Cinnost evidencie obyvatelstva bola
financovana z transferu zo SR a z prijatych poplatkov.

Podprogram 4: Volby

V roku 2013 zabezpecovala MC volby do orgénov Bratislavského samospravneho kraja, ktoré sa
konali v dvoch kolach. Na financovanie volieb pouzila uéelovy transfer zo statneho rozpoctu.

Z rozpoctovych vydavkov verejnej spravy boli hradené nasledujice vydavky (detailne uvedené
v tabulke s prehladom plnenia rozpoctu).

PROGRAM 2: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer programu: Utvdranie a ochrana zdravych podmienok azdravého sposobu Zivota
obyvatelov mestskej casti Bratislava — Devinska Nova Ves. Odstranovanie nepriaznivych
a rusivych vplyvov, ktoré znizuju kvalitu Zivota ob¢anov.

Zodpovednost: vedtci OVDZP

Rozpoctové vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli schvdlené v celkovej vyske programu
rozpoctu 340 834 eur a Cerpané boli v celkovej vyske 324 95,90 eur, t.j. 96,49 %. Tieto prostriedky
boli v prvom rade poskytované prispevkovej organizacii Denova, ktora v rdmci svojich kompetencii
zabezpecluje poriadok a Cistotu a stard sa o ochranu a tvorbu Zivotného prostredia v mestskej Casti.

Denova ako zriadend prispevkova organizacia predklada svoj zaverecny ucet a financné zuctovanie
s rozpoétom mestske] ¢asti. Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie DENOVA sa nachadzaju
v Casti D.
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Podprogram 1: Odpadové hospodarstvo

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
ochrana Zivotného prostredia hmotnost vyzbieraného nadrozmerného odpadu 100t 298t
hmotnost vyzbieraného BRO 80t 250t
hmotnost vyzberaného komunalneho odpadu s
primesou Skodlivin 6t 15t
odvoz KO z objektov MC 1x tyzdenne | 1xtyidenne
likvidacia psich exkrementov 60t 68t
hmotnost podrveného BRO a vyuZitého na
mulcovanie 50t 26t
likvidacia odpadu z verejnych smetnych kosov 40t 385t
odvoz velkorozmerného odpadu 2 xro¢ne 128t
likvidacia odpadu z nelegéinych skladok 140t 69t
separovany zber Satstva a obuvi (10 ks)-externe podla potreby | 1x tyZdenne

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
skvalitnenie Zivotného prostredia spevnené plochy pre hniezda separovaného odpadu 0 1
prispevky Ziadatelom 10 3
Zahfia:

- odvoz a likvidaciu vsetkych druhov odpadov, komundlny odpad, biologicky rozlozitelny
odpad, psie exkrementy, nebezpecny odpad zdomadcnosti, velkorozmerny odpad
z doméacnosti, odpad z objektov MC

- prispevky Ziadatelom (spolocenstvdm vlastnikom bytov alebo spravcom) v bytovych
domoch, ktori si zabezpedia oplotenie kontajnerového stojiska, naklady na dodistovanie
stojisk 1x tyzdenne, naklady na vystavbu novych spevnenych ploch pre hniezda
separovaného zberu

- ndklady na prevadzku arealu VPS M. PiSuta

Podprogram 2: Starostlivost o zeler

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
zabezpecenie kvalitnej zelene pocet novych stromov 100 120
udrzba - orezy drevin podla potreby 167
skraslenie Zivotného prostredia vysadba kvetinovych zahonov 150 m2 150 m2
polievanie travnikov a zahonov podla potreby | podla potreby
Zahfna:

- vysadbu novych stromov a krov a profesionalne orezy drevin, zabezpecenie postrekov proti
Skodcom (cca 4000 stromov)
- vysadbu travnikov a kvetinovych zdhonov a ich udrzbu
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Podprogram 3: Dezinsekcia, deratizacia, veterinarne sluzby

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
Cista mestska cast deratizécia 2xrocne 2xroéne
veterindrna asanacia podla potreby | podla potreby
postrek proti komdrom podla potreby 1x
Zahfia:

- ¢innosti na likvidaciu hmyzu, hlodavcov a kadaverov, vykonavanie preventivnej deratizacie
na predchadzanie rozsirenia hlodavcov, odchyt tulavych zvierat, kastraciu alebo sterilizaciu
feralnych maciek, v pripade kalamitného vyskytu komarov ich postrek

Mestska ¢ast ma povinnost zabezpedit deratizaciu verejnych priestorov a tiez sa podiela na
vydavkoch Hlavného mesta SR Bratislavy (spolufinancuje) zber a likvidaciu uhynutych zvierat.
Podrobnosti o plneni rozpoctu su v tabulkovej ¢asti.

Podprogram 4: Udrzba verejnych priestranstiev

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
skvalitnenie pohody byvania kosenie verejnych priestranstiev-trdvnikov 4xrocne 42az5x
kosenie pozdi? cyklochodnika 1xroéne 1
znizovanie znecistovania zbieranie odpadkov na verejnych priestranstvach 1xtyzdenne | 2xtyZzdenne
verejné smetné kose - vysypanie 2-3xtyzdenne | 2-3xtyZdenne
kose na psie exkrementy 2xtyzdenne | 2xtyzdenne
spokojné deti a obcania pravidelna Gdrzba zariadeni detskych ihrisk IxtyZzdenne | 1xtyZzdenne
vymena piesku 1xroéne 1xroéne
4 x fitness
revitalizacia ihrisk 2 prvky
oprava jestvujucich laviciek podla potreby | podla potreby
nové lavicky 20 7
Zahfna:

- kosenie a Udrzba travnikov 221296 m2, kosenie okolo cyklochodnika v dizka 10 km

- pravidelnd udrzba (3 x na sidliskach a 2x pri rodinnych domoch tyZzdenne) smetnych koSov
(120 ks) a koSov na psie exkremetny (80 ks) a Cistenie verejnych priestranstiev zbieranim
odpadkov

- ndklady na Gdrzbu a revitalizaciu detskych ihrisk a laviciek v MC

Podprogram 5: Preneseny vykon Statnej spravy — rybarske listky, vyrub drevin

Zahfia:
- vydavanie rybarskych listkov podla zakona ¢. 583/2003 Z.z. v platnom zneni,

- rozhodovanie o vyrube drevin podla zdkona ¢. 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny
v zneni neskorsich predpisov
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PROGRAM 3: KOMUNIKACIE A DOPRAVA

Zamer programu: Bezpecné a udrziavané komunikacie a chodniky. Vylepsenie parkovacej
situacie v MC.

Zodpovednost: vedtci OVDZP

Podprogram 1: Miestne komunikacie

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
plynula doprava letna a zimnd Udrzba, opravy - cesty 26 km 26 km
vystavba novych ciest 0 km 0 km
letnd udrzba + zimna udrzba (vybrané useky), opravy -
bezpecné chodniky chodniky 45000m2 45000m2
vystavba novych chodnikov 27m2 61 m2
bezpecnost na cestach Gdrzba, vymena a dopifianie dopravného znacenia podla potreby | podla potreby
Zahfia:

- Cinnosti sUvisiace so zabezpeclenim kvality a bezpecnosti cestnej premavky a chodcov,
naklady na opravy vytlkov, réznych porich komunikacii, Cistenie ulicnych vpustov, mrezi,
letnu a zimnu Udrzbu, vystavbu novych ciest

- opravy chodnikov, vybudovanie novych chodnikov — skracovaciek, letnu udrzbu a zimnu
udrzbu len vybranych usekov

- Udrzbu zvislého a vodorovného dopravného znacenia

- vSetky ¢innosti podprogramu su vykondvané na miestnych komunikaciach Ill. a IV. triedy,
a ostatnych nam zverenych

Podprogram 2: Parkovanie

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
Specifické poziadavky na parkovanie vyhradené parkovacie miesta pre osoby ZTP 70 72
ostatné vyhradené parkovacie miesta 95 97
plnohodnotné verejné parkovanie vystavba novych ploch 4 70
rutinnd a Standardna udrzba podla potreby | podla potreby
vybavenie
pozi¢ovne
zlepSenie cestovného ruchu projekt "Parkovisko za mostom" bicyklov
Zahfia:
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- zabezpecenie Udriby a oprav vyhradenych parkovacich miest pre ob&anov ZTP a ob&anov
platiacich za parkovacie miesta

- ndklady na vystavbu novych ploch a ich nasledna udrzba

- v suvislosti s realizaciou projektu ,,Parkovisko za mostom® — nakup 3 bicyklov, 2 davkove na
pitnud vodu a sada naradia na opravu bicyklov (umiestnené v TIK-u)

Podprogram 3: Kanalizacia

Meratel'ny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

prevadzkyschopnost kanalizécie udrzba splaskovej a dazd'ovej kanalizacie podla potreby | podla potreby

Zahfia:
- Udrzbu splaskovej a dazdovej kanalizacie v sprave mestskej Casti, Cistenie obecnych
priepustov pod cestami a cestnych rigolov

Podprogram 4: Preneseny vykon Statnej spravy
Zahina:

- podla zdkona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach (,,cestny zakon“) rozhodnutia
o zvlastnom uzivani miestnych komunikacii, povolenia k vjazdu a pod.

PROGRAM 4: VZDELAVANIE

Zamer programu: Zlepsenie vzdelanostnej gramotnosti z dovodu SirSieho uplatnenia na
trhu prace. Zdravy Zivotny Styl deti a mladeze.

Zodpovednost: prednosta MU

Financovanie ,Vzdeldvania“ prebieha z dvoch zadkladnych zdrojov atradi¢ne tvori najvacsiu Cast
pouzitych finanénych prostriedkov. Zakladné 3Skoly su financované zo S$tatneho rozpoctu
prostrednictvom Krajského Skolského uradu cez Magistrat hl. m. SR Bratislavy — prenesené
kompetencie a z prostriedkov rozpoc¢tu Mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves — originalne
kompetencie.

Celkové vydavky na program Vzdeldvanie boli rozpoétované vsume 2662 018 eur askutocné
Cerpanie 2 779 196,29 eur (104,40 %). PInenie rozpoctu bolo navysené o nerozpoctované transakcie

ako napr. vzdeldvacie poukazy, dary, prispevky a pod.
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V polozke Tovary a sluzby su obsiahnuté nakupy upomienkovych predmetov pri zapise deti do Skoly,
prvy den v Skole, vecné odmeny Ziakom a ucitelom. Vyznamnou poloZzkou su vydavky na opravy
a udrzbu skolskych zariadeni, ako aj na odstrafiovanie reviznych zavad a havarijnych stavov.

Podprogram 1: Materské Skoly

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

¢o najmenej deti konéiacich MS s odkladom povinnej

zlepsenie komunikacnych navykov Skolskej dochadzky 25 17
pocet deti zapojenych do sutazi a projektov 600 636
pocet projektov, do ktorych sa zapoji M$ 10 12

Podprogram 2: Zakladné skoly

Meratel'ny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

66,635%/MAT/

zvysenie Citatelskej a matematickej uspesnost
gramotnosti testovanie 9. ro¢nikov - "Monitor" 65% 69,315%/SJ/
zvySenie o
pocet deti prijatych na Gymnazium (4-ro¢né) 5% 5,1%
zapojenost $kol do projektov 10 19

oceneni ucitelia (Primator HL.M.SR a Minister
Skolstva) 2 1/primator/

oceneni Ziaci (Uspesnost v sutaziach, olympiddach a
pod.) 2 99

Podprogram 3: Skolské stravovanie

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

zvysit kvalitu podavanych jedal pocet stravnikov 550 660

Zahrna:

- vSetky naklady suvisiace s prevadzkou kuchyn a jedalni za ucelom zabezpecenia kvalitnej
stravy podla zasad raciondlnej vyZivy a pri dodrzani zdsad uvedenych v HACCP
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Podprogram 4: Skolské kluby pri ZS

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
eliminacia neZiaducich prejavov deti a
mlddeze pocet aktivit 15 30
pocet deti prihlasenych v Skolskych kluboch 450 419
Zahfia:

- vSetky naklady suvisiace s prevadzkou Skolskych klubov za Uucelom zaujatia deti a mladeze
réznorodymi aktivitami

Podprogram 5: Udriba MS a ZS

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

zabezpecenie bezpecného a socidlne
vyhovujuceho prostredia opravy exteriérov budov (strecha, zateplenie...) 1 3

opravy interiérov budov (socidlne zariadenia,
podlahy...) 2 42

Zahrna:

- ndklady na rekonstrukcie, modernizacie a hlavne opravy budov MS a ZS

Podprogram 6: Preneseny vykon $tatnej spravy — Skolsky Grad
Zahina:

V tomto podprograme sa rozpoctuju vydavky na financovanie preneseného vykonu statnej spravy —
Spoloéného $kolského dradu. - vykondvanie Statnej spravy v Il. stupni, vykondvanie odbornych
a konzultaénych ¢innosti pre zriadovatela, ZS a MS, priprava VZN v oblasti vychovy,
vzdeldvania a Skolského stravovania, zabezpecovanie uloh zriadovatela v oblasti vychovy
a vzdeldvania.

Spolo¢ny Skolsky drad vykondval Cinnosti preneseného vykonu Statnej spravy na uUseku Skolstva pre
mestské casti Devinska Nova Ves a Zahorska Bystrica v stlade s platnou legislativou. Cinnost Gradu
vykondvala jedna pracovnicka. Zuc¢tovanie transferu so stdtnym rozpoctom bolo vykonané v sulade
s predpismi a podrobné ekonomické zictovanie sa nachddza v tabulkovej ¢asti s prehfadom plnenia
rozpoctu. Cinnost spoloéného $kolského Uradu bola financovand len ztransferu zo SR
a nespotrebované financné prostriedky boli vratené do Statnej pokladnice.
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PROGRAM 5: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

Zamer programu: Skvalitnenie byvania a infrastruktury.

Zodpovednost: veduci OSEUM

V roku 2013 bol schvdleny rozpocet vo vyske 473 082 eur, Cerpanie bolo vyske 403 534,49 eur, t.j.
85,30 %. NajvyznamnejSou polozkou programu boli kapitdlové vydavky na realizaciu projektu
,Revitalizacie Istrijskej ulice” vo vyske plnenia 205 088,63 eur.

Podprogram 1: Agenda — Byty

Meratel'ny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
sprdva a udrzba obecnych bytov vyc¢lenené vybrané byty 6 6
ostatné obecné byty 15 12
pocet ubytovni 2 2
Zahfia:

- naklady na energie (elektrickd energia, teplo, plyn, vodné, stocné apod.) audrzbu
obecnych bytov a ubytovacich zariadeni

Obecné byty:

I. Bukovéana €. 7 — byt €. 27
J. Smreka ¢. 26 —byt ¢. 7

M. Marecka €. 2 — byt €. 28
M. Marecka ¢. 8 — byt €. 92
M. Marecka ¢. 8 —byt ¢. 91
M. Marecka ¢. 22 — byt ¢. 34
P. Horova ¢. 5—byt ¢. 20
P.Horova €. 7—byt €. 6

P. Horova €. 7— byt ¢. 51
Uhrovecka ¢. 8 — byt €. 8

. Kralika ¢. 2 — byt ¢. 36

. Kralika ¢. 4 — byt ¢. 10

. Kralika ¢. 8 — byt ¢. 44
Charkovska 1 —-byt ¢. 1
Charkovska 1 —byt ¢. 2
Charkovska 1 —byt ¢. 3
Bystricka €. 34 — bytova jednotka v rodinnom dome

e U U

Opletalova €. 4 — Kino Devin
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Ubytovacie zariadenia:
I. Bukovéana ¢. 1—byt €. 1
M. Marecka ¢. 16 — byt ¢. 1

Podprogram 2: Agenda — Nebytové priestory

Meratel'ny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

sprava a udrzba nebytovych
priestorov vhodnych na prendjom Dovina pasaz 30 30
Mytnica 12 12
vUz 26 20
Liniové centrum 4 4
P. Horova 1 1
Zahfna:

- naklady na energie (elektrickd energia, teplo, plyn, vodné, stocné apod.) audrzbu
nebytovych priestorov, ktoré su predmetom prenajmu, ale aj objektov, ktoré v sucasnosti
MC neprenajima (budova ZS Charkovskd, Kino Devin, a pod.)

Podprogram 3: Obcianska vybavenost

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
uspokojenie potrieb ob¢anov udrzba verejného a sldvnostného osvetlenia 1xroéne 1xroéne
udrzba miestneho rozhlasu 2xroéne 2xroéne

udrzba vodovodnych a vodarenskych zariadeni podla potreby | podla potreby

Zahfia:
- ndklady suvisiace s udrzbou verejného aslavnostného (hlavne vianocného) osvetlenia,
udrzbou miestneho rozhlasu a udrzbou vodovodnych a vodarenskych zariadeni

Podprogram 4: Skvalitnenie Zivotného prostredia

Uvedeny podprogram zahfna realizaciu projektu ,Revitalizdcia Istrijskej ulice”. V ramci
projektu doslo k revitalizacii verejného priestoru znacne zdevastovanej Casti jadra Istrijskej
ulice ¢o vyraznou mierou prispeje k zatraktivneniu centralnej zény obce. Zakladnou

podstatou projektu bolo postupné vytvorenie uceleného multifunkéného priestoru
a umoznenie pozitivneho rozvoja oblasti.
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PROGRAM 6: OCHRANA A BEZPECNOST

Zamer programu: Preventivna ochrana obyvatelstva pred mimoriadnymi
a nepredvidatelnymi udalostami.

Zodpovednost: prednosta MU

V roku 2013 bol schvaleny rozpocet vo vyske 25 338 eur, ¢erpanie bolo vyske 14 567,19 eur (57,49%).

Podprogram 1: Civilnd obrana

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

finan¢na hodnota skladu civilnej ochrany pre jednotky
pripravené jednotky civilnej ochrany civilnej ochrany 31000 eur 31956 eur

vybavenie obyvatelstva prostriedkami individudlnej
ochrany 12 0

pripravené obyvatelstvo pocet cviceni civilnej ochrany 2 1

mnoZstvo os6b zainteresovanych na cviceni civilnej
ochrany 200 200

Zahfia:
- ndklady na nakup novych prostriedkov individualnej ochrany pre jednotky CO, naklady na
prevadzku skladu CO, naklady suvisiace so zabezpecenim cviceni civilnej ochrany

Podprogram 2: Poziarna ochrana

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
zvySenie poziarnej bezpecnosti a
povedomia zamestnancov pocet vypracovanych projektov PO 1 1
objekty opatrené bezpec¢nostnym znacenim 15 3
pocet preskolenych zamestnancov 100 119
pocet zrealizovanych revizii, odbornych kontrol... 100 73
ochrana obyvatelstva pred poziarmi dizka ¢asu vyjazdu 15 15
pocet cviceni 5 5
Zahfia:
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- naklady na prevenciu v oblasti pred poZiarmi a to vypracovanim projektovej protipoziarnej
dokumentéacie na objekty MC, ndklady na $kolenia, kontroly a odborné revizie (mysli sa
predovsetkym persondlne naklady)

- naklady na prevadzku a funkénost Obecného hasi¢ského zboru

Podprogram 3: Bezpecénost a ochrana zdravia pri praci

Meratel'ny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

zvySenie BOZP na pracoviskach mnoiZstvo vyskolenych zamestnancov 100 119

Zahfia:
- ndklady na preskolenie zamestnancov a naklady na vybavenie pracovisk z hladiska BOZP

Podprogram 4: Verejny poriadok a bezpeénost

Zahfia:
- ndklady na prevadzku, udrzbu a technickd obsluhu kamerového systému v mestskej casti

PROGRAM 7: KULTURA A SPOLOCENSKE DIANIE

Zamer programu: Kultira ainformovanost pre obéanov a navstevnikov mestskej €asti
podla ich potrieb a preferencii.
Zodpovednost: prednosta MU

Na rok 2013 bol v programe Kultura a spolocenské dianie schvaleny rozpocet vo vyske 402 670 eur,
Cerpanie bolo vyske 386 268,76 eur t.j. 95,93 %. Najvacsia Cast rozpoctu bola uréend ako beiny
transfer na cinnost ISTRA CENTRA, centra pre volny Cas a prispevku na ¢innost Devinskonovoveskej
televizie, spol. s r.o..

Udaje o hospodareni prispevkove]j organizacie ISTRA CENTRUM, centrum pre volny ¢as sa nachadzaju
v Casti D.

Podprogram 1: Kulturne zariadenia
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Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

zvysit zdujem o kultdru v mestskej

Casti pocet podujati a prendjmov v IstraCentre 520 434
celkovy pocet navstevnikov IstraCentra 33800 33562
pocet vypoziciek v kniznici 19690 15604
celkovy pocet navstevnikov kniznice 7630 6515
pocet zaevidovanych Citatelov 460 417
pocet knizni¢nych jednotiek a periodik 16300 15256
pocet kulturno-vychovnych podujati v kniznici 48 41

Zahfna:

- beiny transfer pre prispevkovd organizdcie IstraCentrum za uUcelom zabezpecenia
prevadzky budovy IstraCentra a kniZnice a jej internetizacie

- nevyhnutné prevadzkové naklady na prevadzku budovy Kina Devin a naklady na posudenie
technického stavu budovy Kina Devin

Podprogram 2: Kulturne a spolocenské aktivity miestneho vyznamu

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

zabezpecit Siroké spektrum
kultdrnych podujati pre deti, mladez a
dospelych pocet podujati 25 25

pocet podporenych organizacii 10 7

Zahfia:

- ndklady na organizaciu kulturnych a spolo¢enskych podujati v mestskej ¢asti,

- transfery kultirnym organizacidm na zaklade uznesenia Komisie kultury a platného VZN ¢.
3/2005 v zneni jeho noviel (VZN €. 2/2006, VZN ¢. 7/2011) o poskytovani dotdcii pravnickym
osobam alebo fyzickym osobam — podnikatelom, ktorych zriadovatelom nie je mestska ¢ast

Na organizovanie kulturnych podujati v mestskej casti bolo rozpoctovanych 46 163 eur,
pouzitych bolo 43 260,98 eur (93,71 %).

Prehlad dotécii poskytnuty kultirnym organizaciam:

§ DOTACIA
P.C. | SUBJEKT v EUR

1. | Cinoherny klub DNV 800
2. | DFS Kobylka 1810
3 |Folklérny stubor CRIP 1500
4 | CHABIK (DFS Grbarcieta) 1500
5 | Chorvétsky kulturny spolok 1575
6 | Miestny odbor Matice slovenskej 2100
7 | Rodi¢ovské zdruZenie pri ZUS 2000
SPOLU 11 285
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Podprogram 3: Televizne vysielanie

Meratelny ukazovatel

Rozpoéet  Skutoénost

zlepSenie informovanosti
obyvatelstva obnovenie HW vybavenia 15% 0
upgrade SW 15% 0
Zahfia:

- transfer obchodnej spolo¢nosti Devinskonovoveskd televizia s.r.o. na zabezpecenie
televizneho vysielania a s tym suvisiace prevadzkové naklady

Podprogram 4: Ostatné kultirne sluzby

Meratel'ny ukazovatel

Rozpoéet  Skutoénost

kulturne potreby obéanov doplnenie zapisov do kroniky za chybajuce roky 3 3
pocet sobasov 90 99
sldvnostné uvitanie do Zivota 0 52

Zahina:

- ndaklady na odmenu kronikdra a naklady tykajuce sa Zboru pre obclianske zalezZitosti, ktory

zabezpeduje obclianske obrady ainé slavnosti (uvitanie deti do Zivota, jubilejné svadby,
Zivotné jubiled, sldvnosti pre déchodcov a pod.)

Podprogram 5: Pamiatkova starostlivost

Meratel'ny ukazovatel

Rozpoéet  Skutoénost

zachovanie kulturneho dediéstva pocet opravenych pamiatkovych objektov 1

Zahrna:

- ndklady na udrzbu pamiatkovych objektov

Podprogram 6: Turisticka informacna kancelaria

Meratelny ukazovatel

Rozpoéet  Skutoénost

Dotla¢ brozur a map o DNV, nové publikacie o DNV
a blizkom regidne, rozsirenie ponuky prospektov
a cyklomap,
Zlepsenie informovanosti
navstevnikov 1500 2000
Zlepsenie sluzieb Pocet zaujemcov o pozi¢oviiu bicyklov 250 250
Autobusové vylety Pocet Ucastnikov na autobusovych vyletoch 350 350
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Pocet Ucastnikov na exkurziach - Devinska Kobyla,
Devin, niva rieky Moravy, Skolské exkurzie,
Exkurzie do prirody prechadzky pre nemecky hovoriacich turistov 500 500

Letné detské tabory Pocet deti v tyzdennych letnych taboroch 25 25

Pocet navstevnikov na prednaskach Slovenskej
geologickej spoloc¢nosti, PhDr. J. Klac¢ku, cestovatelov,
Prednasky zahradkarov 250 300

Rozsirit pocet navstevnikov
Turistickej informacnej kanceldrie

DNV Pocet domacich i zahrani¢nych navstevnikov TIK 5000 6000

Zahfia:
- ndklady na prevadzku Turistickej informacnej kanceldrie, kipa propagacnych predmetov

a publikacii, naklady suvisiace so zabezpecovanim programu, odborné prednasky, exkurzie,
vylety, spolo¢enské a kultirne akcie a pod.

Podprogram 7: Projekt CROSCAT

Vzhladom na komplikdcie na strane veduceho rakuskeho partnera projektu sa
s pokracovanim projektu neuvazuje.

PROGRAM 8: SPORT

Zamer programu: Sportujlica mestska ¢ast.

Zodpovednost: prednosta MU

Vydavky na tento program rozpoctu boli schvalené v celkovej vyske 339 113 eur, ¢erpané boli vo
vySke 334 540,19 eur t.j. 98,65 %.

NajvyznamnejSou polozkou bol kapitalovy vydavok na rekonstrukciu a modernizaciu Satni a zazemia
Sportového aredlu na Vapencovej ulici s plnenim vo vyske 212 103,73 eur. Vyznamnym bol tieZ bezny
transfer na DNV SPORT, s.r.o. na ¢innost a Udrzbu $portovisk vo vyske 80 000 eur.
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Podprogram 1: Sportové aredly

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
zabezpecenie udrzby a prevadzky
Sportovisk pocet objektov v udrzbe 11 11
pocet pouzivatelov Sportového aredlu P. Horova 150 180
pocet pouzivatelov Sportového aredlu Vapencova 400 450
pocet divakov 7000 7100
pocet pouzivatelov lezeckej steny 0 0
Zahfna:

- udrzbu a prevadzku (mzdy, odvody, energie, kosenie, polievanie, Cistenie a pod.) objektov:
Areal Vapencova (hlavné futbalové ihrisko, tréningové ihrisko, Satne, hokejbalové ihrisko)
Areal Delend (tenisové kurty)

Areal P. Horova (tréningové futbalové ihrisko-trdvnaté, tréningové futbalové ihrisko-umeld
plocha, tenisovy kurt)

Areal Mecikova (Sportovy aredl futbalovy a basketbalovy)

Hokejbalové ihrisko Kalistna

Volejbalové ihrisko pod kastiefom

- investi¢né naklady na rozsirenie vyuZivania Sportového arealu P. Horova v dalSich rokoch
a to vybudovanim zazemia (Satne, WC), atletickej drdhy s granulovanym povrchom, tribuny
a miniihriska, oplotenia atd.

- investicné ndklady na revitalizdciu azavlazovaci systém na tréningovom ihrisku
,Vapencova“

- investi¢né naklady na vybudovanie lezeckej steny na Bukovcana

- finanéné prostriedky na revitalizaciu $portového aredlu na ZS I. Bukovéana (grant Nadacie
SPP): prehibenie studne azabezpetenie privodu vody na zavlaZovanie aredlu, initalacia
zavlaZovania aredlu, vybudovanie oporného murika/bariéry proti zosunu svahu na ihrisko,
dobudovanie komunikacie (chodnika) napriek aredlom

Podprogram 2: Sportové aktivity miestneho vyznamu

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

podpora $portovych aktivit v mestskej
Casti priamo alebo prostrednictvom
organizacif pocet podporenych Sportovych podujati 13 16

pocet podporenych organizacii 13 16

Zahfia:

- prispevky Sportovych organizacidm na zabezpecenie Sportovych podujati a taktiez naklady
na tovary a sluzby v pripade, ak Sportové podujatia organizuje miestny urad,

- prispevky Sportovym organizacidm a klubom na podporu Sportu v mestskej ¢asti
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Na organizovanie Sportovych podujati v mestskej Casti bolo pouZitych 3 936,46 eur (rozpocet 8 500
eur).

Prehlad dotacii poskytnuty Sportovym organizaciam:

DOTACIA
P.C. |SUBIJEKT v EUR

1. | FC Lokomotiva DNV 15 050
2. | FIGHTING FLIES BRATISLAVA 700
3. | GoodSports International Slovensko 2 000
4. | Hokejbalovy Club lepurii DNV 1400
5. | MaZoretky TINA Bratislava 1500
6. | Polovnicka spolo¢nost DNV 200
7. | Slovensky lukostrelecky zvaz 250
8. | STARI PANI KONTURA DNV 200
9. | Stolnotenisovy klub DNV 1800
10. | Sachovy klub STRELEC DNV 1300
11. | SK ALBATROS 950
12. | 8K Sandberg 500
13. | Tane¢né centrum ELEGANZA 400
14. | Volejbalovy klub Fénix 700
15. | Vymena bez hranic 600
16. | W-hotel 450
SPOLU 28 000

PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu: U¢inna socidlna siet pre vietky handicapované skupiny obyvatelov.

Zodpovednost: veduca OSO

Na rok 2013 bol rozpocet vydavkov na socidlne zabezpeclenie schvdleny vo vyske 259 417 eur,
Cerpanie bolo vo vyske 237 371,11 eur, ¢o predstavuje ¢erpanie na 91,50 %.

V tomto oddiele sa rozpoctuju vydavky na :
— Cinnost Klubu déchodcov - rozpocet 4 500 eur, skuto¢nost 4 500 eur, t.j. 100,0%
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— Opatrovatelsku sluzbu — rozpocet 74 931 eur, skutotnost 65 778 eur. Tuto sluzbu zabezpecuju
zamestnanci Mestskej ¢asti Bratislava — Devinska Nova Ves prostrednictvom Miestneho uradu.

Dalej sa poskytuju socidlne prispevky jednotlivcom: na stravovanie déchodcov, na stravovanie deti,
jednorazovéd sociadlna vypomoc, prispevok pri narodeni dietata, pre deti vhmotnej nudzi zo st.
rozpoctu a socialna charita.

Na zdklade Zmluvy o poskytnuti financného prispevku na financovanie socidlnej sluzby v zariadeni
socidlnych sluzieb podla § 71 ods. 6 zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach aozmene
adoplneni zakona ¢. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zakon) v zneni
neskorsich predpisov, reg. Cislo: 1790/2013-M_ORF podpisanej dfia 23.1.2013 bol DSS Senecio, n.o.)
prostrednictvom bezného rozpoctu mestskej Casti Bratislava Devinska Nova Ves poskytnuty transfer

vo vyske 138 600 eur.

Podprogram 1: Zariadenia socidlnych sluZieb

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
zvySovanie Urovne starostlivosti o
starsich spoluobéanov pocet aktivnych ¢lenov 200 200
pocet 16Zok 35 34 +1*
pocet miest v dennom stacionari 0 7

* pocas roka doslo k transformacii DSS na zariadenie pre seniorov 34 16zok a 1 16zko DSS

Zahfia:

- naklady na vytvaranie podmienok pre zaujmovu a kultirnu ¢innost na udrZiavanie fyzickej
a psychickej aktivity dochodcov,

- ndklady na prevadzku zariadenia socidlnych sluZieb DSS Senecio vzmysle zdkona ¢.
448/2008 Z.z.

Podprogram 2: Opatrovatelska sluzba

Meratel'ny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

zvySovanie sebestacnosti socidlne
odkazanych ludi celkovy pocet opatrovanych 40 49
pocet opatrovateliek (prepocitany stav) 7 6,5
Zahfia:

- ndklady na poskytovanie socidlnej sluzby obyvateflom mestskej casti podla zdkona
448/2008 Z.z. ato zabezpecovanie pomoci v oblasti sebaobsluznych uUkonov, pri Ukonoch
starostlivosti o svoju domacnost a pri zakladnych socialnych aktivitach.
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Podprogram 3: Rodina a deti

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
poskytovanie podpory rodinam s pocet poskytnutych prispevkov rodindam v hmotnej
detmi nudzi 45 37
pocet deti, na ktoré UPSVaR poskytol prispevok 7 2
pocet prispevok pri narodeni dietata 150 164
pocet priznanych prispevkov na obedy 23 22

Zahfia:
- ndklady na poskytovanie prispevkov v zmysle Zasad na pridelovanie socidlnych prispevkov
z rozpoctu mestskej ¢asti BA DNV a Fondu socidlnej starostlivosti a humanity MC BA DNV.

O vyske prispevku rozhoduje, na zaklade stanovisko Komisie socidlnej, bytovej a zdravotnej,
starosta MC.

Podprogram 4: Staroba

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost
zabezpecenie pomoci star$im pocet dochodcov, ktorym bol poskytnuty jednorazovy
obcanom finanény prispevok 70 25
pocet priznanych prispevkov na stravu pre dochodcov 15 14
pocet priznanych prispevkov na pobyt v zariadeni
socialnych sluzieb 1 0
Zahfia:

- ndklady na poskytovanie prispevkov v zmysle Zasad na pridelovanie socidlnych prispevkov
z rozpoctu mestskej ¢asti BA DNV a Fondu socidlnej starostlivosti a humanity MC BA DNV.
O vyske prispevku rozhoduje, na zaklade stanovisko Komisie socidlnej, bytovej a zdravotnej,
starosta MC.

Podprogram 5: Socidlna pomoc a charita

Meratelny ukazovatel

Rozpoéet  Skutoénost

okamzita pomoc handikapovanym pocet priznanych prispevkov nezamestnanym a

skupindm obcanov bezdomovcom 45 36
pocet akcii pre deti zo znevyhodnenych rodin 2 2
pocet akcii pre telesne postihnutych 1 0
pocet monitorovanych obéanov 10 0

Zahfia:
- ndklady na poskytovanie prispevkov v zmysle Zasad na pridelovanie socialnych prispevkov
z rozpoctu mestskej €asti BA DNV a Fondu socidlnej starostlivosti a humanity MC BA DNV.

O vyske prispevku rozhoduje, na zaklade stanovisko Komisie socidlnej, bytovej a zdravotnej,
starosta MC.
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- ndklady na organizovanie charitativnych akcii: MDD a Mikulas
- investicné ndklady na zabezpecenie dobstojnej existencie obcanom zakupenim
monitorovacich ndramkov

Podprogram 6: Socidlno-pravna ochrana

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

pomoc pri zabezpedeni dietata a
udrzanie vztahov v rdmci rodiny pocet podporenych deti 1 0

Zahfia:

- pri poskytovani prispevkov sa postupuje podla zakona ¢. 305/2005 Z.z. o socidlno-pravne;j
ochrane deti asocidlnej kuratele aVZN ¢. 1/2009 o blizSich podmienkach poskytovania
finanénych prostriedkov na zabezpecenie socidlno-pravnej ochrany deti a socidlnej kurately.
Naklady tvoria prispevky na dopravu, na Upravu aobnovu rodinnych pomerov dietata,
prispevok na tvorbu Uspor a finanény prispevok na vykondavanie opatreni podla osobitného
zakona akreditovanému subjektu.

Podprogram 7: Podpora neStatnych subjektov

Meratelny ukazovatel Rozpocet Skutoénost

podpora socidlne, spolocensky a
charitativne orientovanych organizacii | pocet podporenych subjektov 5 4

Zahfia:

- dotacie organizdciam ako napr. Miestna organizacia Slovenského ¢erveného kriza, Miestna
organizacie Zvazu telesne postihnutych, Jednota déchodcov Slovenska a zdruzenie VOTUM.

- pri poskytovani dotacii sa postupuje podla VZN €. 3/2005 o poskytovani dotdcii pravnickym
osobam alebo fyzickym osobdam podnikatefom, ktorych zriadovatelom nie je MC v zneni
neskorsich dodatkov.

Prehlad poskytnutych dotdcii organizaciam posobiacim v socidlnej oblasti:

DOTACIA
P.C. |SUBIJEKT v EUR
1. | Miestny spolok SCK DNV 400
2. | Zdruzenie VOTUM 1800
3 | ZO Jednoty déchodcov na Slovensku 1400
4 | ZO Slovensky zvaz telesne postihnutych 1400
SPOLU 5000
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A.7 Prehlad plnenia rozpoctu

BEZNE PRIIMY
Schvaleny Upraveny Skuto&nost % plnenia
rozpocet rozpocet k
2013 2013 k31.12.2013 | 31.12.2013
Ekon.klasif. Néazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4

DANOVE PRiJMY 3247607 | 3497607 | 3708660,42 | 106,03
110 | Dane z prijmov a kapitdlového majetku 1753552 2 003 552 2 182 316,00 108,92
111003 | Vynos dane z prijmov FO poukazany Uzemnej samosprave 1753552 2003552 | 2182316,00 108,92
120 | Dane z majetku 1350925 1350925 1388 659,00 102,79
121 | Dari z nehnutelnosti 1350925 1350925 1388 659,00 102,79
121001 | Dari z pozemkov 135092 135092 169 653,00 125,58
121002 | Dari zo stavieb 1080741 1080741 953 423,00 88,22
121003 | Dan z bytov 135092 135092 265 583,00 196,59
130 | Dane za $pecifické sluzby 143 130 143 130 137 685,42 96,20
133001 | Za psa 22 000 22 000 21180,11 96,27
133003 | Za nevyherné hracie pristroje 1830 1830 1 666,00 91,04

133004 | Za predajné automaty 0 0 350,90 0,00
133012 | Za uZivanie verejného priestranstva 10 800 10 800 8344,41 77,26
133013 | Za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 108 500 108 500 106 144,00 97,83
NEDANOVE PRiIMY 812284 897 784 976 724,18 108,79
210 | Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 578 386 578 386 600 269,17 103,78
212 | Prijmy z vlastnictva 578 386 578 386 600 269,17 103,78
212002 | Z prenajatych pozemkov 93 969 93 969 92 888,65 98,85
212002 | Vyhradené parkovacie miesta 32190 32190 37 806,90 117,45
212003 | Z prenajatych nebytovych priestorov 387587 387587 406 557,26 104,89
212003 | Z prenajatych bytov 33180 33180 37772,03 113,84
212003 | Z prenéjmov Z5 31460 31460 25 244,33 80,24
220 | Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 198 298 260 798 291 817,67 111,89
221 | Administrativne poplatky 41 500 56 500 77 691,50 137,51
221004 | Za rybérske povolenky 1500 1500 1911,50 127,43
221004 | Spravne poplatky - matrika + osvedcovanie listin 8800 8800 15 116,50 171,78
221004 | Spravne poplatky - vyrub stromov 100 100 90,00 90,00
221004 | Spravne poplatky - za potvrdenia o pobyte 2 000 2 000 2 585,00 129,25
221004 | Spravne poplatky - stavebny urad 26 600 41 600 54 950,50 132,09
221004 | Spravne poplatky - ostatné 2500 2500 3 038,00 121,52
222 | Pokuty, pendle a iné sankcie 0 6 000 18 558,49 309,31
222003 | Pokuty uloZené stavebnym tradom 0 6 000 17 585,30 293,09

222003 | Ostatné pokuty 0 0 973,19 0,00
223 | Poplatky a platby z nepriemyselného a ndhodného predaja sluzieb 156 798 198 298 195 567,68 98,62
223001 | Za miestny rozhlas 100 100 385,06 385,06
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223001

223001

223001

223001

223001

223001

223002

292

292006

292012

292017

292019

292027
292027

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312012

312001

312001

312001

312001

312001

312001

312001

TIK - komisionalny predaj, predaj propag. predmetov, exkurzie
Za kopirovacie sluzby

Poplatok za obradnd sien

SOP - odmena za uloZenie odpadu na skladke

Za opatrovatelsku sluzbu

Poplatky - ostatné (napr. znamky za psa,...)

Za jasle, materské skoly a skolské kluby deti

Uroky z Giétov finanéného hospodarenia
Uroky z G¢tov finané. hosp. - kreditné droky

Z terminovanych vkladov

Iné nedariové prijmy
Ostatné prijmy

Z nahrad z poistného plnenia
Z dobropisov

Z vratiek

Z refundacie

Iné (spolocenska hodnota vyrdbanych stromov a pod.)

Iné - nerozpoctované SF

GRANTY A TRANSFERY
Tuzemské bezné granty
Projekt "Croscat"
Projekt "Cyklomost I1."

Projekt "Vymena okien na Z5 I. Bukovéana 3 a P. Horova 16"
Projekt "Revitalizacia $portového arealu Z§ I. Bukovéana" -
zavlaiovanie

Projekt "Udrzba materskych a zakladnych $kol"
Ostatné tuzemské bezné granty

Bezné granty (Dary)

Beiné transfery zo Statneho rozpoctu

Na matriku

Na hlasenie pobytu ob&anov a register ob¢anov
Na Skolsky urad

Na rozvoj kolstva - Z8

Na rozvoj kolstva - Z$ (nenormativne)

Na rozvoj $kolstva - MS (predskolska vychova)
Na ochranu prirody a krajiny

Na stavebny drad

Na pozemné komunikacie

BT zo SR - Dotécia - $kolstvo 5 %

Na deti v hmotnej nudzi

Na rozvoj socialnej sféry - DSS Senécio

Na krytie vydavkov vynaloZenych na povodne
Na volby

Projekt "Za mostom"

Projekt "CMZ"

8500

20

1000

8000

24 000

0

115178

3100

3100

32500

32500

7500

25000

1307883

7 200

0

200

0

7000

1300683

10901

5166

11427

1064575

0

30527

1316

14 559

622

0

800

138 600

0

0

6090

14 400

8500

20

2500

48 000

24 000

0

115178

6100

6100

52 500

52500

7500

45 000

1348237

17 026

0

200

2500

7000

6 800

1331211

10901

5166

11427

1064575

0

30527

1316

14 559

622

0

800

138 600

13728

16 800

6090

14 400

4 016,23
241,55
0,00
51421,71
16 320,89
1095,50

122 086,74

19 232,94
1824,97

17 407,97

65 404,40
65 404,40
662,91
2794,82
3592,16
9 516,66

47 156,97
1680,88

1419501,59
16 826,00
0,00
0,00
0,00
7 000,00
6 800,00
0,00

3 026,00

1402 675,59
10901,15
5166,15
12 540,00

1084 164,00
24 461,00
28 161,00
1231,96
20 832,00

626,00
47 236,00
431,94
138 600,00
15 426,91
12 897,48
0,00

0,00

47,25
1207,75
0,00
107,13
68,00
0,00

106,00

315,29
0,00

285,38

124,58
124,58
0,00
0,00
0,00
126,89

104,79
0,00

105,29
98,83
0,00
0,00
0,00
100,00
100,00
0,00

0,00

105,37
100,00
100,00
109,74
101,84
0,00
92,25
93,61
143,09
100,64
0,00
53,99
100,00
112,38
76,77

0,00

0,00
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BEZNE PRIJMY SPOLU

312001

Projekt "Cyklomost IL."

1700

5367774

1700

5743628

0,00

KAPITALOVE PRIJMY
Schvaleny Upraveny Skuto&nost % plnenia
rozpocet rozpocet k
2013 2013 k31.12.2013 | 31.12.2013
Ekon.klasif. Nazov vE vE vE vE
a b 1 4 3 3
NEDANOVE PRiIMY 34000 69 000 113 473 164,45
230 | Kapitalové prijmy 34 000 69 000 113 473,08 164,45
231 | Prijem z predaja kapitalovych aktiv 4000 4000 28 493,66 712,34
233001 | Prijem z predaja pozemkov 30 000 65 000 84 979,42 130,74
Cerpanie z fondu FOPER 0 0 0,00 0,00
GRANTY A TRANSFERY 88 769 360 369 124 263,18 34,48
321 | Tuzemské kapitdlové granty (dary) 0 11 600 11 600,00 100,00
Projekt fotovoltaiky na Z$ I. Bukonéana 3 0 6 000 6 000,00 100,00
Projekt rekonstrukcie zastavky MHD Jana Jondsa 0 5600 5 600,00 100,00
322001 | Zo statneho rozpoctu 3769 263 769 112 663,18 42,71
Projekt "Za mostom" 3769 3769 0,00 0,00
Projekt "Elektronizacia sluzieb" 0 0 0,00 0,00
Projekt "Revitalizacia Istrijskej" 0 260 000 112 663,18 43,33
341 | Prostriedky z rozpo¢tu EU - projekt "Parkovisko za mostom" 85 000 85 000 0,00 0,00
, Projekt "Za mostom" 85 000 85 000 0,00 0,00
KAPITALOVE PRIJMY
SPOLU 122 769 429 369 237 736,26 55,37
FINANENE OPERACIE PRIJMOVE
Schvaleny Upraveny Skuto&nost % plnenia
rozpocet rozpocet k
2013 2013 k31.12.2013 | 31.12.2013
Ekon.klasif. Nazov vE vE vE vE
a b 1 4 3 3
PRIJMY Z TRANSAKCIi S FINANCNYMI AKTIVAMI A FINANCNYMI
PASIVAMI 605 244 79 336 35501 44,75
Zo splatok tuzemskych uverov a pdZiciek a navratnych
410 | finanénych vypom. 26 844 26 844 35 501,00 132,25
411005 | Od fyzickej osoby 26 844 26 844 35501,00 132,25
450 | Z ostatnych finanénych operdcii 578 400 52492 0 0,00
453 | Zostatok prostriedkov z predchddzajicich rokov 328 400 0 0,00 0,00
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454

454001

454002

454002

‘ FINANCNE OPERACIE

PRIJMOVE

‘ REKAPITULACIA PRiJMOV ‘

Zostatok prostriedkov na ucelovom fonde drevin
Zostatok prostriedkov na Uc¢elovom Ucte odpadov

Zostatok prostriedkov na prevadzkovom ucte

Prevod prostriedkov z periaznych fondov
Z rezervného fondu MC
Z Fondu rozvoja byvania

Z FOPER-u

39 000

89 400

200 000

250 000

0

250 000

0

605 244

52492

52492

79 336

0,00
0,00

0,00

35 501,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

6095787 6252333 6378123
BEZNE PRIIMY 5367774 | 5743628 6104 886 106
KAPITALOVE PRIJMY 122 769 429 369 237 736 55
FINANENE OPERACIE PRIJMOVE 605 244 79 336 35 501 45

REKAPITULACIA

VYDAVKOV

VSEOBECNE VEREINE SLUZBY
ZIVOTNE PROSTREDIE
KOMUNIKACIE A DOPRAVA
VZDELAVANIE

KULTURA

SPORT

SOCIALNE SLUZBY

OCHRANA A BEZPECNOST

BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

(LEDELT)

1491651

310 851

42 422

2541919

369 933

377 000

253 628

21 490

681 456

6031936

1398 094

340 834

131 370

2662018

402 670

339113

259 417

25 338

473 082

5874219

1265 385

328 884

124 472

2779196

386 269

334 540

237 371

14 567

403 534

91

96

95

104

96

99

92

57

85

REKAPITULACIA
ROZPOCTU

220 397

503 905

REKAPITULACIA
VKOV 6090 350

6 031936

5874219

VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - bezné vydavky 1281340 1277533 1144 824 90
VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - kapitélové vydavky 110 211 20 461 20 461 100
VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - finanéné operacie 100 100 100 100 100 100 100
ZIVOTNE PROSTREDIE - bezné vydavky 306 851 336 834 324 996 96
ZIVOTNE PROSTREDIE - kapitalové vydavky 4000 4000 3888 97
ZIVOTNE PROSTREDIE - finanéné operacie 0 0 0 0

KOMUNIKACIE A DOPRAVA - beiné vydavky 38 622 40 623 37530 92
KOMUNIKACIE A DOPRAVA - kapitélové vydavky 3 800 90 747 86 942 96
KOMUNIKACIE A DOPRAVA - finanéné operacie 0 0 0 0
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VZDELAVANIE - bezné vydavky 2511919 2593702 2711399 105
VZDELAVANIE - kapitélové vydavky 30 000 68 316 67 797 929
VZDELAVANIE - finanéné operacie 0 0 0 0
KULTURA - bezné vydavky 366 633 366 185 350 125 96
KULTURA - kapitalové vydavky 3300 36 485 36 144 99
KULTURA - finanéné operacie 0 0 0 0
SPORT - bezné vydavky 116 500 116 500 111936 96
SPORT - kapitalové vydavky 260 500 222613 222 604 100
SPORT - finanéné operacie 0 0 0 0
SOCIALNE SLUZBY - beiné vydavky 253 628 259 417 237 371 92
SOCIALNE SLUZBY - kapitélové vydavky 0 0 0 0
SOCIALNE SLUZBY - finanéné operacie 0 0 0 0
OCHRANA A BEZPECNOST - bezné vydavky 21490 25338 14 567 57
OCHRANA A BEZPECNOST - kapitalové vydavky 0 0 0 0
OCHRANA A BEZPECNOST - finanéné operacie 0 0 0 0
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - bezné vydavky 200 650 212 276 198 446 93
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - kapitélové vydavky 480 806 260 806 205 089 79
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST - finanéné operacie 0 0 0 0
Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k
BeZny rozpocet 2013 2013 k 31.12.2013 | 31.12.2013
Bezné prijmy 5367774 5743628 6104 886,19 106,29
Bezné vydavky 5097 633 5228408 5131195,24 98,14
Vysledok bezného rozpoctu 270 141 515 220 973 690,95 188,99
Kapitalovy rozpodet
Kapitalové prijmy 122 769 429 369 237 736,26 55,37
Kapitalové vydavky 892 617 703 428 642 924,05 91,40
Vysledok kapitdlového rozpoctu -769 848 -274 059  -405 187,79 147,85
Finanéné operacie
Finanéné operacie prijmové 605 244 79 336 35 501,00 44,75
Finanéné operacie vydavkové 100 100 100 100 100 099,56 100,00
Vysledok finanénych operacii 505 144 -20 764 -64 598,56 311,11
rozpoctu 5437 220 503 904,60 228,

PROGRAM 1: VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY

Schvaleny Upraveny Skuto&nost % plnenia
rozpocet rozpocet
2013 2013 k31.12.2013 | k31.12.2013
Funkénd, ekonomicka
Podprogram klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4
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v tom: ) BEZNE VYDAVKY SPOLU: 1281340 1277533 | 1144824,25 89,61
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 110211 20 461 20 461,04 100,00
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 100 100 100 100 100 099,56 100,00
Vydavky verejnej
1 | spravy 1165547 1075617 968 979,99 90,09
01.1.1.6. Obce
Prvok ¢. 1 Miestny Urad, riadenie a kontrola 971 246 950 376 875 532,26 92,12
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
610 | vyrovnania 452 894 445 694 402 149,99 90,23
620 | Poistné a prispevok do poistovni 160 000 171201 166 712,71 97,38
Poistné a prispevok do poistovni - dohody mimopr.
620 | pomeru 8500 8500 6 359,39 74,82
630 | Cestovné tuzemské 1200 1200 275,10 22,93
630 | Cestovné zahrani¢né 1000 1000 210,77 21,08
630 | Energie (el. energia, plyn, teplo) 26 000 17 500 16 458,46 94,05
630 | Vodné, stocné 2 800 2 800 1047,71 37,42
630 | Postovné a telekomunikaéné sluzby 39 000 27 610 27 609,62 100,00
630 | Komunika¢nd infrastruktira 1000 2557 2 556,29 99,97
630 | Interiérové vybavenie 2 000 2 000 242,28 12,11
630 | Vypoctova technika 6500 5870 5418,15 92,30
630 | Telekomunikaéna technika 500 500 88,80 17,76
630 | Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 1400 1400 0,00 0,00
630 | Specialne stroje, pristroje 5000 0 0,00 0,00
630 | VSeobecny material 17 000 15810 14 961,05 94,63
630 | Knihy, ¢asopisy, noviny, uc¢ebnice 2 000 2 000 1302,56 65,13
630 | Potraviny (pitny rezim) 500 500 129,35 25,87
630 | Softvér 2500 4710 4244,93 90,13
630 | Reprezentacné starosta 2 800 2 800 2 246,23 80,22
630 | Reprezentacné zdstupca starostu 250 250 244,59 97,84
630 | Reprezentacné prednosta 650 685 684,97 100,00
630 | Reprezentacné - zahrani¢né navstevy 3500 2529 2528,63 99,99
630 | Palivo, maziva, oleje, $pecialne kvapaliny 3600 4121 4120,83 100,00
630 | Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 2 600 2 600 2 408,13 92,62
630 | Poistenie (PZP + HP) 2250 2250 756,07 33,60
630 | Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 500 500 213,12 42,62
630 | Karty, zndmky, poplatky 250 250 183,30 73,32
630 | Rutinna a $tandardna udrzba - interiérové vybavenie 300 300 0,00 0,00
630 | Rutinna a Standardna udrzba - vypoctova technika 1000 1000 51,48 5,15
630 | Rutinnd a Standardna Udrzba - telekomunikacnd technika 500 500 0,00 0,00
Rutinnd a Standardnd udrzba - prevadzkové stroje,
630 | pristroje 6 000 3000 2135,57 71,19
630 | Rutinna a Standardna udrzba - $pecidlne stroje 1000 1000 0,00 0,00
630 | Rutinna a Standardna udrzba - budovy, objekty a ich ¢asti 28 000 23 550 23 541,16 99,96
630 | Rutinnd a Standardna Udrzba - softvér 10 800 11 800 11 755,48 99,62
Rutinna a Standardna udrzba - komunikaéna
630 | infrastruktura 1000 0 0,00 0,00
630 | Rutinnd a Standardna Udrzba - ostatna 1500 1000 237,20 23,72
630 | Ndjomné za ndjom budov, objektov a ich ¢asti - THORIN 5 5 0,78 15,60
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01.1.1.6.

Prvok &. 2

0.1.1.1.6.

Projekt €. 1

0.1.1.1.6.

Projekt ¢. 2

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

640

640

640

711

714

630

620

630

630

711

713

711

Ndjomné za ndjom budov, objektov a ich asti - cesta VW
Ndjomné za najom priecinku na poste

Najomné za najom prevadzkovych strojov, pristrojov
Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie
Konkurzy a sutaze

Propagdcia, reklama a inzercia

Vseobecné sluzby

Vseobecné sluzby - informacné tabule

Specialne sluzby

Nahrady

Poplatky a odvody

Poplatky a odvody - zrazkova voda

Stravné

Poistné

Pridel do socialneho fondu

Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru
Tovary a sluzby - vydavky na povodne

Vratenie prijmov z minulych rokov (nerozpoctované)
Manka a skody (nerozpoctované)

Preddavky (Nerozpoctované)

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky

Denova - Udrzba budov, objektov a ich ¢asti

Denova - idrzba hnutelného majetku (drobné opravy)
Transfery jednotlivcom na odstupné

Transfery jednotlivcom na nemocenské

Transfery jednotlivcom - ocenenia

Nékup nehmotnych aktiv - nové moduly - Stavebny urad

Nékup multikary pre DENOVU

Obce

Samospravne organy (komisie, MR, MZ)

Reprezentaéné Komisie, MR, MZ
Poistné a prispevok do poistovni
Odmeny a prispevky - poslanci

Odmeny a prispevky - ¢lenovia komisii

Obce

Elektronizacia verejnej spravy
Nékup nehmotnych aktiv

Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky

Nékup nehmotnych aktiv

3582

55

500

6300

300

2000

10000

4000

17 000

250

2550

39 000

27 500

6 800

7000

24 000

12 000

3000

3000

1500

1000

3610

119 700

700

31000

76 000

12 000

69 060

48 300

20760

5541

5541

3583

55

500

6100

300

2000

6000

2540

250

2550

34 800

43 500

6 825

7000

24 000

12 810

1190

12 000

3000

5580

1801

1000

4000

119 700

700

31000

76 000

12 000

5541

5541

3582,30
0,00

0,00
3770,98
0,00

0,00
5955,48
758,76
2534,14
0,00
2313,81
34722,32
43 416,00
6 824,90
4 848,78
3 035,57
10 146,76
5652,09
18 866,86
329,99
1189,30
12 000,00
3 000,00
5579,12
1800,40
330,00
4000,00

0,00

87 906,69

408,16
18 962,15
65 081,55

3454,83

0,00
0,00

0,00

5541,04

5541,04

99,98

99,77
0,00
90,74
99,78
99,81
100,00
69,27
12,65
79,21
0,00
0,00
0,00
99,94
100,00
100,00
99,98
99,97
33,00
100,00

0,00

73,44
58,31
61,17
85,63

28,79

0,00
0,00

0,00

100,00

100,00
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Administrativa
01.1.2.

Prvok ¢. 1

Sluzby obéanom
01.3.3.

Prvok ¢. 1

01.3.3.

Prvok &. 2

04.4.3.

Prvok ¢. 3

Volby
01.6.0.

Prvok ¢. 1

630

630

630

630

630

630

630

630

640

651

711

711

610

620

630

640

610

630

640

620

630

640

610

Finanéna a rozpottova oblast

Interné sluzby
Vseobecné sluzby (rozmnoZovacie a
planografické sluzby, vyroba informaénych tabul a pod.)

Specidlne sluzby (auditorské, pravne, exeku¢né, meracie,
geometrické plany a pod.)

Studie, expertizy, posudky - ostatné

Poplatky a odvody

Provizia (H-Probyt)

Kolkové znamky

Pokuty a penale

Dane

Transfery neziskovym pravnickym osobam - ¢lenské
Uver - Bystricka - Groky

Uver - Bystrickd - istina

Studie, expertizy, posudky - CMZ

Studie, expertizy, posudky - sever Koldnia

Iné v§eobecné sluzby

Matrika
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania

Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby
Nemocenské davky

Clenské prispevky

Iné v§eobecné sluzby

Evidencia obvyvatelstva
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania

Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby

Nemocenské davky

Vystavba

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok - Stavebny
drad

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania

Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby

Nemocenské davky

VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované

Volby do VUC 2013
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania

185 300

185 300

3500

20000

4000

4000

5000

600

500

10000

600

5000

100 100

24 000

8000

140 804

18 401

12 600

4436

1200

150

15

9789

7 000

2464

75

112 614

67 214

23700

21000

700

147 078

147 078

300

20000

4000

800

5758

600

500

1000

600

2500

100 100

7 800

3120

158 484

19713

12 600

4851

2097

150

15

10 400

7 000

2464

75

128 371

74 414

27 434

25823

700

16 915

16 915

139 197,90

139 197,90

285,31

15763,41
2 819,20
760,77
5757,91
149,00
12,19
0,00
572,93

2 057,62
100 099,56
7 800,00

3120,00

144 309,49

18 406,26
12 287,32
4 352,45
1758,49
0,00

8,00

6 856,16

4 365,50
1809,58
681,08

0,00

119 047,07

73 415,77
27 036,83
18 098,78

495,69

12 897,47

12 897,47

0,00

94,64

94,64
95,10

78,82
70,48
95,10
100,00
24,83
2,44
0,00
95,49
82,30
100,00

100,00

100,00

91,06

93,37
97,52
89,72
83,86

0,00

53,33

65,92

62,36
73,44
79,10

0,00

92,74

98,66
98,55
70,09

70,81

76,25

76,25

0,00
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620 | Poistné a prispevok do poistovni 0 1510 1364,03 90,33
630 | Tovary a sluzby 0 15 405 11533,44 74,87
PROGRAM 2: ZIVOTNE PROSTREDIE
Schvéleny | Upraveny | Skutoénost | % plnenia
rozpocet | rozpocet k k
2013 2013 31.12.2013 | 31.12.2013
Podprogra
m Funk¢na, ekonomicka klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4
PROGRAM 2: ZIVOTNE PROSTREDIE 310 851 340 834 | 328 883,90 96,49
v tom: ) BEZNE VYDAVKY SPOLU: 306851 | 336834 | 32499590 96,49
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 4000 4000 3 888,00 97,20
FINANCNE OPERACIE SPOLU: (] (] 0,00 0,00
1 | Odpadové hospodarstvo 104 600 103895 | 95 027,86 91,47
05.1.0. Nakladanie s odpadmi
Odvoz a likviddcia vSetkych druhov
Prvok ¢. 1 odpadov 89 400 89 400 82 897,95 92,73
630 | Tovary a sluzby 14 000 14 000 7 617,95 54,41
640 | Beiny transfer - DENOVA 75 400 75 400 75 280,00 99,84
05.3.0. Znizovanie znetistovania
Prvok &. 2 Kontajnerové stojiska 13 000 10 000 9 500,00 95,00
640 | Prispevky na kontajnerové stojiskd 5000 2 000 1500,00 75,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 8000 8000 8 000,00 100,00
Kapitalovy transfer - DENOVA - vystavba
spevnenych ploch
720 | pre hniezda separovaného zberu 0 0 0,00 0,00
05.1.0. Nakladanie s odpadmi
Projekt €. 1 Zberny dvor 2 200 4 495 2 629,91 58,51
Tovary a sluzby - energie, vodné, sto¢né -
630 | Areal VPS M. Pisuta 2 200 4495 262991 58,51
2 | Starostlivost o zeler 44 000 54 650 52 721,60 96,47
05.6.0. Ochrana ZP
Prvok ¢. 1 Nové dreviny a starostlivost (stromy a kry) 39 000 49650 | 47721,60 96,12
630 | Tovary a sluzby - orezy drevin 17 000 17000 | 15721,60 92,48
640 | Beiny transfer - DENOVA 22 000 32650 32 000,00 98,01
05.6.0. Ochrana ZP
Ostatnd zeler a starostlivost (trdva a
Prvok ¢. 2 kvety! 5000 5000 5000,00 100,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 5000 5000 5000,00 100,00
640 | Beiny transfer - OZ Zasad strom 0 0 0,00 0,00
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v tom:

) BEZNE VYDAVKY SPOLU: 38 622
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 3800
FINANENE OPERACIE SPOLU: 0

Miestne komunikacie 24 300

04.5.1. Cestna doprava

Prvok ¢. 1 Miestne komunikdcie - cesty 10 000

40 623

90 747

25218

10918

3 | Dezinsekcia, deratizacia, veterinarne sluzby 5000 10179 | 10178,08 99,99
05.6.0. Ochrana ZP
Dezinsekcia, deratizdcia, veterindrne
Prvok é. 1 sluzby 5000 10179 10 178,08 99,99
630 | Tovary a sluzby 5000 10179 10 178,08 99,99
4 | Udrzba verejnych priestranstiev 155 320 169 912 | 169 164,06 99,56
06.2.0. Rozvoj obci
Prvok ¢. 1 Kosenie verejnych priestranstiev 51 700 51700 | 51700,00 100,00
640 | Bezny transfer - DENOVA 51700 51700 51 700,00 100,00
05.3.0. Znizovanie znetistovania
Prvok &. 2 Cistenie verejnych priestranstiev 90 620 105212 | 105212,14 100,00
640 | Beiny transfer - DENOVA 90 620 90 620 90 620,00 100,00
Bezny transfer - DENOVA - vykrytie straty
640 | 2012 0 14 592 14 592,14 100,00
06.2.0. Rozvoj obci
Prvok &. 3 Detské ihriskd 13 000 13 000 12 251,92 94,25
630 | Tovary a sluzby 1000 1000 363,92 36,39
640 | Beiny transfer - DENOVA 8000 8000 8 000,00 100,00
700 | Kapitalové vydavky 4000 4000 3 888,00 97,20
Preneseny vykon Statnej spravy - rybarske
5 | listky, vyrub drevin 1931 2198 1792,30 81,54
01.1.1.6. Obce
Vyddvanie listkov a povoleni na vyrub
Prvok é. 1 drevin 1931 2198 1792,30 81,54
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
610 | osobné vyrovnania 1308 1308 1145,69 87,59
620 | Poistné a prispevok do poistovni 461 505 424,20 84,00
630 | Tovary a sluzby 150 373 222,41 59,63
640 | Nemocenské davky 12 12 0,00 0,00
PROGRAM 3: KOMUNIKACIE A DOPRAVA
Schvaleny Upraveny Skutognost | % plnenia
rozpocet rozpocet k k
2013 2013 31.12.2013 | 31.12.2013
Podprogra Funk¢na, ekonomicka
m klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4

37 530,42

86 941,65

0,00

23 418,00

10918,00

92,39

95,81

0,00

92,86

100,00
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04.5.1.

Prvok ¢. 2

04.5.1.

Prvok &. 3

04.5.1.

Prvok ¢. 4

Parkovanie
04.5.1.

Prvok ¢. 1

04.5.1.

Prvok &. 2

04.7.3.

Projekt €. 1

Kanalizacia
05.2.0.

Prvok ¢. 1

640

700

720

640

700

720

640

640

717

640

630

640

700

700

700

720

630

630

640

Preneseny vykon Statnej

spravy

Bezny transfer - DENOVA
Kapitalové vydavky

Kapitalovy transfer - DENOVA

Cestna doprava
Chodniky

Bezny transfer - DENOVA
Kapitalové vydavky

Kapitalovy transfer - DENOVA

Cestna doprava

Dopravné znadenie

Bezny transfer - DENOVA

Cestna doprava
Zastavky MHD
Bezny transfer - DENOVA

Kapitalové vydavky - vystavba a rekonstrukcia

Cestna doprava

Vyhradené parkovacie miesta ZTP + ostatné

Bezny transfer - DENOVA

Cestna doprava

Verejné parkovanie
Tovary a sluzby

Bezny transfer - DENOVA
Spevnené plochy - PD
Ostatné plochy - vystavba
Vystavba parkoviska

Kapitalovy transfer - DENOVA - spevnené plochy

Cestovny ruch
Parkovisko "Za mostom"

Tovary a sluzby

Nakladanie s odpadovymi vodami
Splaskovad a dazd'ova kanalizacia
Tovary a sluzby

Bezny transfer - DENOVA

10000

5300

3500

300

1500

9000

9000

16 090

3000

3000

7000

500

4500

2000

6090

6090

1000

1000

500

500

1032

10918

5300

3500

300

1500

9000

9000

7 400

1000

6400

96 637

3000

3000

87 547

500

4500

13572

55975

13 000

6090

6090

1000

1000

500

500

1115

10918,00
0,00

0,00

3 500,00
3 500,00
0,00

0,00

9 000,00

9 000,00

6 836,36
519,00

6317,36

92 831,03

3 000,00

3 000,00

85129,29
5,00
4500,00
0,00

13 571,76
55974,53

11 078,00

4701,74

4701,74

500,00

500,00

0,00

500,00

886,68

100,00
0,00

0,00

66,04
100,00
0,00

0,00

100,00

100,00

92,38
51,90

98,71

96,06

100,00

100,00

97,24
1,00
100,00
0,00
100,00
100,00

85,22

77,20

77,20

50,00

50,00

0,00

100,00

79,52
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01.1.1.6. Obce
Prvok é. 1 Zvlastne uzivanie komunikacii 1032 1115 886,68 79,52
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
610 | vyrovnania 648 648 585,18 90,31
620 | Poistné a prispevok do poistovni 228 281 255,83 91,04
630 | Tovary a sluzby 150 180 45,67 25,37
640 | Nemocenské davky 6 6 0,00 0,00
PROGRAM 4: VZDELAVANIE
Schvéleny | Upraveny | Skutognost | % plnenia
k
rozpocet rozpocet | 31.12.201 k
2013 2013 3 31.12.2013
Funk¢na,
Podprogra ekonomicka
m klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4
2779
PROGRAM 4: VZDELAVANIE 2541919 | 2662018 196,29 104,40
2711
v tom: ; BEZNE VYDAVKY SPOLU: 2511919 | 2593702 | 399,29 104,54
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 30 000 68316 | 67 797,00 99,24
FINANENE OPERACIE SPOLU: 0 0 0,00 0,00
1 | Materské Skoly 968 473 941 798 | 998 022,65 105,97
09.1.1. Predskolska vychova
Prvok &. 1 Materska skola Milana Marecka (bez jedalni 462 294 445 807 | 472 522,55 105,99
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 453 994 442 483 | 442 483,00 100,00
640 | Transfer pre MS (nerozpoctované vydavky) 30 039,55 0,00
Tovary a sluzby (poistenie, PO, havar. Sluzba, zimnd
630 | udrzba...) 8300 3324 0,00 0,00
700 | Reguldcia kurenia 0 0 0,00 0,00
09.1.1. Predskolskd vychova
Prvok ¢. 2 Materska Skola Pavla Horova (bez jedalni) 506 179 495 991 | 525 500,10 105,95
640 | Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby 499 879 484 691 | 484 691,00 100,00
640 | Transfer pre MS (nerozpoctované vydavky) 0 0| 35209,10 0,00
640 | Beiny transfer pre MS na nakup inventaru 0 5000 5 000,00 100,00
Tovary a sluzby (poistenie, PO, havar. Sluzba, zimnd
630 | udrzba...) 6300 6300 600,00 9,52
700 | Reguldcia kurenia 0 0 0,00 0,00
1184
2 | Zakladné skoly 1102575 1118876 089,96 105,83
09.1.2. Zakladné vzdelanie
Prvok ¢. 1 Zakladna $kola lvana Bukovéana 756 719 772720 | 818 329,15 105,90
Zapisy, otvorenie $k. roku, vecné odmeny, skolské
630 | podujatia 5600 5601 4 146,10 74,02
641 | Bezny transfer zo SR 721119 721119 | 725 411,00 100,60
641 | Transfer pre ZS (nerozpoctované vydavky) 0 0| 42810,05 0,00
Rekonstrukcia socialnych zariadeni v Z$ 1. Bukovéana
700 | 3 30 000 46 000 | 45 962,00 99,92
700 | Vymena vykurovacich ventilov za termostatické 0 0 0,00 0,00
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Prvok &. 2

Skolské stravovanie

09.6.0.1.

Prvok ¢. 1

09.6.0.1.

Prvok ¢. 2

09.6.0.1.

Prvok ¢. 3

09.6.0.1.

Prvok ¢. 4

09.6.0.1.

Prvok &. 5

09.6.0.1.

Prvok ¢. 6

09.6.0.1.

Prvok ¢. 7

Skolské kluby pri z§
09.5.0.1.

Prvok é. 1

700

700

700

630

641

641

700

700

700

640

640

640

640

640

640

doplnenie detskych prvkov na ihrisko
Rekonstrukcia stupaciek a ZT na ZS Bukovéana 3

Rekonstrukcia jedalne Z38 1. Bukovéana 1

Zdakladna Skola Pavla Horova

Zapisy, otvorenie $k. roku, vecné odmeny
Bezny transfer zo SR

Transfer pre Z8 (nerozpoctované vydavky)

Rekonstrukcia socialnych zariadeni v Z$ P. Horova 16
Rekonstrukcia rozvodov SV a TUV na Z$ P. Horova
16

doplnenie detskych prvkov na ihrisko
Vystavba $atni a socidlnych zariadeni na $kol.dvore
28 P. Horova 16

Skolské stravovanie v predikolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedaleri pri MS M. Marecka 16

Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby
Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedaleri pri MS M. Marecka 20

Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby
Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedaleri pri MS P. Horova 3

Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby
Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedaleri pri MS J. Smreka

Transfer pre MS na mzdy, odvody, tovary a sluzby
Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedaleri pri 3 I.Bukovéana 1

Transfer pre Z8 na mzdy, odvody, tovary a sluzby

Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedaleri pri 3 I.Bukovéana 3

Transfer pre Z8 na mzdy, odvody, tovary a sluzby

Skolské stravovanie v predskolskych zariadeniach a
zékladnych Skolach

Skolska jedalert pri Z8 P. Horova

Transfer pre Z8 na mzdy, odvody, tovary a sluzby

Zariadenia zaujmového vzdeldvania

Skolsky klub pri Z8 I. Bukovéana

345 856

2400

343 456

0

0

254 221

33750

33750

28 631

28 631

30 644

30 644

33756

33756

44 720

44 720

44 020

44 020

38 700

38 700

162 800

116 800

346 156

2700

343 456

o

254 221

33750

33750

28 631

28 631

30 644

30 644

33756

33756

44 720

44 720

44 020

44 020

38 700

38 700

162 800

116 800

0,00
0,00

0,00

365 760,81
2697,73
343 224,00
19 839,08

0,00

0,00

0,00

0,00

254 221,00

33 750,00

33 750,00

28 631,00

28 631,00

30 644,00

30 644,00

33 756,00

33 756,00

44 720,00

44 720,00

44 020,00

44 020,00

38 700,00

38 700,00

162 800,00

116 800,00

0,00
0,00

0,00

105,66
99,92
99,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00
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640 | Transfer pre Z8 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 116 800 116 800 | 116 800,00 100,00
09.5.0.1. Zariadenia zdujmového vzdeldvania
Prvok €. 2 Skolsky klub pri 8 P. Horova 46 000 46 000 | 46 000,00 100,00
640 | Transfer pre Z8 na mzdy, odvody, tovary a sluzby 46 000 46 000 | 46 000,00 100,00
Udrzba materskych $kol a
5 | zakladnych kol 41 000 169 880 | 163 399,59 96,19
01.1.1.6. Rozvoj obci
Prvok ¢. 1 Udrzba budov 35000 162 680 | 156 265,03 96,06
630 | Tovary a sluzby 15 000 60171 | 54248,59 90,16
640 | Bezny transfer - Denova 5000 5000 5 000,00 100,00
630 | Oprava strechy na Z8 P. Horova 16 15 000 5101 5100,36 99,99
630 | Opravy po reviziach a havarijné stavy v Z5 a M$ 0 17160 | 17 152,63 99,96
630 | Opravy havarijnych stavov - z rezervného fondu 0 17900 | 17 900,00 100,00
630 | zadriné - vymena okien M3 14612 | 14611,70 100,00
630 | zadriné - vymena okien Z$ 20420 | 20416,75 99,98
700 | Kofinancovanie fotovoltaiky 0 8976 8 976,00 100,00
700 | Prestavba triedy M3 P. Horova 13340 | 12 859,00 96,39
01.1.1.6. Rozvoj obci
Prvok &. 2 Udrzba hnutelného majetku 6 000 7 200 7 134,56 99,09
630 | Tovary a sluzby 4000 5200 5134,56 98,74
640 | Beiny transfer - Denova 2 000 2 000 2 000,00 100,00
frenesen? vykon Statnej spravy -
6 | Skolsky urad 12 850 14 443 | 16 663,09 115,37
01.1.1.6. Obce
Prvok é. 1 Spoloény Skolsky trad (DNV + Zahorskd Bystrica) 12 850 14 443 | 16 663,09 115,37
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
610 | vyrovnania 9130 9130 8857,18 97,01
620 | Poistné a prispevok do poistovni 3220 4002 3 547,00 88,63
630 | Tovary a sluzby 400 1211 4258,91 351,69
640 | Nemocenské davky 100 100 0,00 0,00
PROGRAM 5: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST
Schvaleny Upraveny | Skuto¢nost | % plnenia
rozpocet rozpocet k k
2013 2013 31.12.2013 | 31.12.2013
Podprogra Funk¢na, ekonomicka
m klasifikacia Nézov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4

PROGRAM 5: BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST

681 456

473 082

403 534,49

85,30
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Agenda - Byty
06.1.0.

Prvok ¢. 1

Agenda - Nebytové
priestory

06.2.0.

Prvok ¢. 1

Obéianska vybavenost
06.4.0.

Prvok ¢. 1

08.3.0.

Prvok &. 2

06.2.0.

Prvok &. 3

Skvalitnenie Zivotného
prostredia

06.2.0.

Projekt €. 1

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

630

700

635

630

630

635

635

717

Rozvoj byvania

Obecné byty

Energie (el. energia, plyn, teplo)
Vodné, stocné, zrazkova voda

Vseobecny material

Rutinnd a Standardnd udrzba - prevadzkové stroje,
pristroje

Rutinna a Standardna udrzba - budovy, objekty a ich
Casti

Vseobecné sluzby

Rozvoj obci
Objekty uréené na_prendjom
Energie (el. energia, plyn, teplo)
Vodné, stocné, zrazkova voda

Vseobecny material

Rutinna a Standardnd udrzba - prevadzkové stroje,
pristroje

Rutinna a Standardna udrzba - budovy, objekty a ich
Casti

Vseobecné sluzby
Doplnenie podruznych elektromerov do ndjomnych
priestorov

Rekonstrukcia terasy M.Marecka

Verejné osvetlenie

Verejné a sldvnostné osvetlenie
Rutinna a Standardnd udrzba

Vianocné osvetlenie - vymena Ziaroviek

Tovary a sluzby - viano¢né osvetlenie

Vysielacie a vydavatelské sluzby

Miestny rozhlas

Rutinna a Standardnd udrzba

Rozvoj obci
Vodovodné a voddrenské zariadenia

Rutinna a Standardnd udrzba

Rozvoj obci

Projekt "Revitalizdcia Istrijskej ulice"

Realizdcia stavieb a ich technického zhodnotenia

36 800

36 800

25000

500

500

1300

6500

3000

160 000

160 000

107 000

4500

6500

12 000

25000

5000

3850

3000

3000

500

500

350

350

480 806

480 806

480 806

33753

33753

26 953

500

500

800

2000

3000

171213

171213

143 811

4500

2500

4402

11 000

5000

7310

5830

4800

1030

1130

1130

350

350

260 806

260 806

260 806

29 250,25

29 250,25

26 952,02

0,00

31,86

2227,53

163 730,85

163 730,85
143 810,18
2596,51
245,34
2838,98
9819,79

4 420,05
0,00

0,00

5464,76

4340,72

4340,72

0,00

0,00

1124,04

1124,04

0,00

0,00

205 088,63

205 088,63

205 088,63

86,66

86,66
100,00
1,97
5,80
0,00
1,59

74,25

95,63

95,63
100,00
57,70
9,81
64,49
89,27
88,40
0,00

0,00

74,76

74,45

90,43

0,00

0,00

99,47

99,47

0,00

0,00

78,64

78,64

78,64
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PROGRAM 6: OCHRANA, BEZPECNOST

Schvaleny Upraveny | Skutoénost | % plnenia
k k
rozpocet rozpocet 31.12.201 | 31.12.201
2013 2013 3 3
Podprogra Funk¢na, ekonomicka
m klasifikacia Néazov vE vE€ vE€ vE€
a b 1 2 3 4
PROGRAM 6: OCHRANA, BEZPECNOST 21 490 25 338 14 567,19
1 | Civilna obrana 890 943 758,47 80,43
02.2.0. Civilnd ochrana
Prvok &. 1 Sklad civilnej ochrany 790 843 733,43 87,00
620 | Poistné a prispevky do poistovni 180 213 204,69 96,10
630 | Tovary a sluzby - CO sklad 510 530 528,74 99,76
630 | Tovary a sluzby - vybavenie jednotiek CO 100 100 0,00 0,00
02.2.0. Civilnd ochrana
Prvok &. 2 Cvicenia civilnej ochrany 100 100 25,04 25,04
630 | Tovary a sluzby 100 100 25,04 25,04
2 | PoZiarna ochrana 17 200 21995 | 13028,72 59,23
03.2.0. Ochrana pred poziarmi
Prvok &. 1 Ochrana pred poziarmi 5200 5200 3871,74 74,46
630 | Skolenia, kontroly, revizie, opravy 2700 3700 2 597,30 70,20
630 | Projektova dokumentécia 1000 1000 1 000,00 100,00
630 | Tovary a sluzby (PHP, piktogramy...) 1500 500 274,44 54,89
03.2.0. Ochrana pred poziarmi
Prvok ¢. 2 Obecny hasi¢sky zbor 12 000 16 795 9 156,98 54,52
Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
610 | vyrovnania 4 000 4 000 2 705,89 67,65
620 | Poistné a prispevok do poistovni 1410 1454 897,20 61,71
630 | Tovary a sluzby 6 090 3177 2 324,89 73,18
630 | Tovary a sluzby - vydavky na povodne 0 4435 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - reprezentaéné - sutaze 500 500 0,00 0,00
640 | Bezny transfer - DENOVA 0 3229 3229,00 100,00
Bezpeénost a ochrana zdravia
3 | pri praci 1600 1600 780,00 48,75
01.1.1.6. Obce
Prvok ¢. 1 BOzP 1600 1600 780,00 48,75
630 | Skolenia (kurzy prvej pomoci, zdravotna sluzba) 700 700 530,00 75,71
Lekdrnicky, bezpe¢nostné znacenie, OOP,
630 | kalibracie 900 900 250,00 27,78
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4 | Verejny poriadok a bezpeénost 1800 800 0,00 0,00
03.1.0. Policajné sluzby
Prvok ¢. 1 Monitorovaci kamerovy systém 1800 800 0,00 0,00
Tovary a sluzby - prevadzkové naklady
630 | kamerového systému 800 800 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - energie kamerovy systém 1000 0 0,00 0,00
PROGRAM 7: KULTURA A SPOLOCENSKE DIANIE
Skuto¢nos
Schvéleny | Upraveny t % plnenia
k k
rozpocet rozpocet | 31.12.201 | 31.12.201
2013 2013 3 3
Podprogra
m Funk¢na, ekonomicka klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4
350
vtom: ) BEZNE VYDAVKY SPOLU: 366 633 366 185 124,76 95,61
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 3300 36485 | 36 144,00 99,07
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0 0 0,00 0,00
205
1 | Kultarne zariadenia 175 033 207 228 267,58 99,05
08.2.0.3. Klubové a $pecidlne klubové zariadenia
139
Prvok ¢. 1 ISTRA CENTRUM, centrum pre volny ¢as 125 550 140 260 915,40 99,75
Rutinnd a Standardnd Udrzba - budovy,
630 | objekty a ich Casti 0 2710 2 706,40 99,87
125
640 | Bezny transfer - ISTRA CENTRUM 125 550 125 550 550,00 100,00
700 | Rekonstrukcie vetrania a okien 0 12000 | 11 659,00 97,16
08.2.0.3. Klubové a $pecidlne klubové zariadenia
Prvok ¢. 2 KniZnica 40483 40483 | 40483,00 100,00
640 | Beiny transfer - ISTRA CENTRUM 40483 40483 | 40483,00 100,00
08.2.0.3. Klubové a $pecidlne klubové zariadenia
Prvok &. 3 Kino Devin 9000 2 000 384,18 19,21
630 | Tovary a sluzby - energie 2 000 2 000 384,18 19,21
630 | Tovary a sluzby - postdenie technického stavu 7 000 0 0,00 0,00
08.2.0.3. Klubové a $pecidlne klubové zariadenia
Projekt €. 1 Kultdrno-spolocenské centrum na Istrijskej ul. 0 24 485 | 24 485,00 100,00
Projektova dokumentdcia "Dobova izba" v
716 | susedstve MCHK 0 4000 4 000,00 100,00
721 | Kapitalovy transfer Denove - zblranie pekdrne 0 20485 | 20 485,00 100,00
Kultirne a spoloéenské aktivity
2 | miestneho vyznamu 55 000 57 448 | 54 545,98 94,95
08.2.0.9. Podpora kultarnych a inych spolo¢enskych
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Prvok ¢. 1

08.2.0.3.

Prvok &. 2

Televizne vysielanie
08.3.0.

Prvok ¢. 1

Ostatné kultirne sluzby
08.2.0.9.

Prvok ¢. 1

08.3.0.

Prvok &. 2

Pamiatkova starostlivost

08.2.0.9.

Prvok ¢. 1

Turisticka informaéna kancelaria

04.7.3.

Prvok ¢. 1

630

640

630

640

720

630

630

630

610

620

630

630

aktivit

Kulturne a spolocenské poduijatia
Tovary a sluzby (na zaklade uznesenia Komisie
kultury)

Klubové a $pecidlne klubové zariadenia

Podpora kultdrnych organizacii
Bezné transfery (na zaklade uznesenia
Komisie kultury, VZN)

Vysielacie a vydavatelské ¢innosti

Televizne vysielanie

Tovary a sluzby - energie

Bezny transfer - Devinskonovoveska televizia
s.r.o.

Kapitalovy transfer - Devinskonovoveska
televizia s.r.o. - zmena

vysielacieho formatu zo 4:3 na 16:9

Ostatné kultdrne sluzby
Kronika

Tovary a sluzby - odmena kronikara

Vysielacie a vydavatelské Cinnosti

ZPOZ

Poistné a prispevok do poistovni (odmeny
ucinkujucim)

Tovary a sluzby (reprezentacné, tovary a
sluzby)

Pamiatkova starostlivost
Starostlivost o kultdrne pamiatky a
amatihodnosti

Tovary a sluzby

Cestovny ruch

TIK

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné
osobné vyrovnania

Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby - energie, vodné, sto¢né

Tovary a sluzby - ¢innosti TIK

Nemocenské davky, odstupné, odchodné

38 000

38 000

17 000

17 000

89 700

89700

2 400

84 000

3300

13 500

6000

6000

7500

7500

1000

1000

1000

35700

35700

19 600

7 400

1500

7000

46 163

46 163

11285

11285

86 400

86 400

2 400

84 000

15318

6000

6000

9318

958

8360

300

300

300

35976

35976

19 600

7474

1702

7000

43 260,98

43 260,98

11 285,00

11 285,00

82 927,19

82927,19
0,00

82927,19

0,00

13 841,90

5 880,00

5 880,00

7961,90

846,57

7 115,33

0,00

0,00

0,00

29 686,11

29 686,11

18 142,71
6 632,47
0,00

4 910,93

0,00

93,71

93,71

100,00

100,00

95,98

95,98
0,00

98,72

0,00

90,36

98,00

98,00

85,45
88,37

85,11

0,00

0,00

0,00

82,52

82,52
92,56
88,74

0,00
70,16

0,00
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7 | Projekt CROSCAT 0 0,00 0,00
08.2.0.8. Nérodnostna kultura
Projekt ¢. 1 CROSCAT 0 0,00 0,00
630 | Tovary a sluzby - symp6zium 0 0,00 0,00 |
PROGRAM 8: SPORT
Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpocet rozpocet k k
2013 2013 31.12.2013 | 31.12.2013
Podprogra
m Funk¢na, ekonomicka klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4
PROGRAM 8: SPORT 377 000 339113 334 540,19 98,65
v tom: ) BEZNE VYDAVKY SPOLU: 116 500 116 500 111 936,46 96,08
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 260 500 222613 222 603,73 100,00
FINANCNE OPERACIE SPOLU: 0 0 0,00 0,00
1 | Sportové aredly 330 000 292113 | 292103,73 100,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Prvok ¢. 1 Prevadzka Sportovisk 80 000 80 000 80 000,00 100,00
640 | Bezny transfér - DNV SPORT s.r.0. 80 000 80 000 80 000,00 100,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt & 1 Sportovy areal P. Horova 0 0 0,00 0,00
700 | Vybudovanie zazemia (Satne, WC) 0 0 0,00 0,00
700 | Granulovany povrch na atletickd drahu 0 0 0,00 0,00
Revitalizacia ostatnych prislichajucich
700 | objektov 0 0 0,00 0,00
700 | Tribuna 0 0 0,00 0,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt €. 2 Aredl "Vapencovd" 250 000 212113 | 212103,73 100,00
Rekonstrukcia a modernizacia Satni a
700 | zazemia 250 000 212113 | 212103,73 100,00
700 | Tribuna 0 0 0,00 0,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt ¢. 3 Tréningové ihrisko "Vapencovd" 0 0 0,00 0,00
700 | Revitalizacia a zavlaZovaci systém 0 0 0,00 0,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt ¢. 4 Lezeckd stena 0 0 0,00 0,00
700 | Vybudovanie lezeckej steny 0 0 0,00 0,00
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Projekt €. 5 Sportovy areal Z8 I. Bukovéana 10 500 10 500 10 500,00 100,00
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700 | Zavlazovaci systém 10 500 10 500 10 500,00 100,00
Sportové aktivity miestneho
2 | vyznamu 36 500 36 500 31 936,46 87,50
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Prvok ¢. 1 Sportové poduijatia 8500 8500 3936,46 46,31
630 | Tovary a sluzby, ocenenia 500 500 500,00 100,00
630 | Tovary a sluzby - Sportové podujatia 8000 8000 3 436,46 42,96
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby
Prvok ¢. 2 Podpora $portovych organizacii 28 000 28 000 28 000,00 100,00
640 | BeZné transfery 28 000 28 000 28 000,00 100,00
PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY
Skuto¢nos
Schvaleny Upraveny t % plnenia
k k
rozpocet rozpocet 31.12.201 | 31.12.201
2013 2013 3 3
Podprogra Funk¢na, ekonomicka
m klasifikacia Nazov vE vE vE vE
a b 1 2 3 4
237
PROGRAM 9: SOCIALNE SLUZBY 253 628 259 417 371,11 91,50
237
v tom: ; BEZNE VYDAVKY SPOLU: 253 628 259 417 371,11 91,50
KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: 0 0 0,00 0,00
FINANENE OPERACIE SPOLU: (] 0 0,00 0,00
Zariadenia socialnych 150
1 | sluZieb 152 078 152 298 003,91 98,49
10.2.0. Staroba
Prvok ¢. 1 Klub déchodcov 13478 13698 | 11403,91 83,25
620 | Poistné a prispevok do poistovni 1044 1044 528,00 50,57
630 | Energie, vodné, sto¢né, komunikacie 4970 4970 3700,38 74,45
630 | Materidl, sluzby 1500 1970 1531,42 77,74
630 | Prepravné 3000 2750 2 742,00 99,71
630 | Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 2964 2964 2902,11 97,91
10.2.0.1. Staroba
138
Prvok &. 2 DSS Senecio, n.o. 138 600 138 600 600,00 100,00
700 | Kapitalové vydavky - "Projekt rozsirenia l6zkovej asti" 0 0 0,00 0,00
138
642 | Transfer pre DSS Senecio zo SR 138 600 138 600 600,00 100,00
2 | Opatrovatel'ska sluzba 70 000 70483 | 55897,36 79,31
10.1.2.3. Invalidita a tazké zdravotné postihnutie
Prvok ¢. 1 Opatrovatelska sluzba v domacnosti obéana 70 000 70483 | 55897,36 79,31
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610
620
630
640
Rodina a deti
10.4.0.
Prvok ¢. 1
642
642
10.4.0.
Prvok ¢. 2
642
10.4.0.
Prvok ¢. 3
640
Staroba
10.7.0.1.
Prvok ¢. 1
642
10.7.0.1.
Prvok ¢. 2
640
10.7.0.2.
Prvok ¢. 3
640
Socialna pomoc a
charita
10.7.0.1.
Prvok ¢. 1
642
10.9.
Prvok ¢. 2
630
630

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby

Nemocenské davky, odstupné, odchodné

Rodina a deti
Prispevok v hmotnej nudzi
Transfery jednotlivcom

Transfery jednotlivcom - dotacia z UPSVaR

Rodina a deti

Prispevok pri narodeni dietata

Transfery jednotlivcom

Rodina a deti
Strava deti

Bezné transfery

Socidlna pomoc ob¢anom v hm. a soc. nidzi - davky
socialnej pomoci

Jednorazovy finanény prispevok

Transfery jednotlivcom

Socidlna pomoc ob¢anom v hm. a soc. nidzi - davky
socialnej pomoci

Stravovanie déchodcov

Bezné transfery

Socialna pomoc ob¢anom v hm. a soc. ntdzi - zariadenia
soc. sluzieb

Prispevok na pobyt v zariadeni socidlnych sluzieb

Bezné transfery

Socidlna pomoc ob¢anom v hm. a soc. nidzi - davky
socialnej pomoci

Obcania v hmotnej nudzi

Transfery jednotlivcom (nezamestnani, bezdomovci...)

Socialne zabezpecenie inde neklasifikované
Charitativne akcie
Tovary a sluzby - deti zo znevyhodnenych rodin

Tovary a sluzby - telesne postihnuti

48 000

17 000

3500

1500

18 700

4700

3900

800

10500

10500

3500

3500

3500

2000

2000

800

800

700

700

3850

2700

2700

1150

1000

48 000

17 458

3525

1500

21 645

3700

2900

800

14 290

14 290

3655

3655

5641

1300

1300

3641

3641

700

3850

2700

2700

1150

1000

37 400,72
16 039,64
2048,59

408,41

18 042,70

3 065,00

2900,00

165,00

11 323,00

11 323,00

3 654,70

3 654,70

4 930,34

1290,00

1290,00

3 640,34

3 640,34

0,00

0,00

3 496,80

2700,00

2700,00

796,80
796,80

0,00

77,92
91,88
58,12

27,23

83,36

82,84

100,00

20,63

79,24

79,24

99,99

99,99

87,40

99,23

99,23

99,98

99,98

0,00

0,00

90,83

100,00

100,00

69,29
79,68

0,00
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10.1.

Prvok &. 3

Socidlno - pravna
ochrana

10.4.0.

Prvok ¢. 1

Podpora nestatnych
subjektov

10.7.0.4.

Prvok ¢. 1

630

640

Choroba, invalidita a tazké zdravotné postihnutie
Monitorovaci systém

Tovary a sluzby - monitorovanie a signalizacia potreby
pomoci

Rodina a deti

Socidlna kuratela
Beiné transfer - prispevok na tvorbu Uspor, Upravu
rodinnych

pomerov dietata, na dopravu do detského domova

Prispevky nestatnym subjektom

Dotécie spoloéenskym organizacidm

Bezné transfery

500

500

500

5000

5000

5000

500

500

500

5000

5000

5000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

5000,00

5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

100,00

100,00
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B. Bilancia aktiv a pasiv

AKTIiVA:

Cast’

Nazov

Stav k
31.12.2013
netto

Stav k
31.12.2012
netto

SPOLU MAJETOK

15 173 265,66

14 905 286,55

A. Neobezny majetok 12 533 950,48 | 12 734 338,53
Dlhodoby nehmotny majetok sucet 108 691,34 183 679,93
Softvér 15 589,74 7702,45
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 93 101,60 175977,48
Dlhodoby hmotny majetok sucet 12 245 981,36 | 12 371 380,82
Pozemky 7 165 089,70 7 059 900,19
Stavby 4430 329,79 4972 817,33
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 104 426,60 98 798,40
Dopravné prostriedky 10 650,00 16 264,20
Drobny dlhodoby hmotny majetok 2 879,99 3479,99
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 532 605,28 220 120,71
Dlhodoby finanény majetok sucet 179 277,78 179 277,78
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej jednotke 13 277,78 13 277,78
Podielové cenné papiere a podiely v spolo€nosti s podstathym vplyvom 166 000,00 166 000,00

B. Obezny majetok 2637 016,28 2167 230,74
Zasoby sucet 191,46 49,16
Material 191,46 49,16
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet 396,37 769,72
Zuctovanie odvodov prijmov rozpo¢tovych organizacii do rozpo€tu zriadovatela 396,37 769,72
Dlhodobé pohladavky sucet 69 481,82 105 382,82
Iné pohladavky 69 481,82 105 382,82
Kratkodobé pohladavky sucet 435 849,18 429 355,16
Odberatelia 162 069,51 144 034,62
Poskytnuté prevadzkové preddavky 144 978,25 145 429,99
Pohladavky z nedafiovych prijmov obci a VUC a RO zriadenych obcou a VUC 3 349,23 2 005,67
Pohladavky z dariovych prijmov obci a vy3Sich uzemnych celkov 1252,12 5 960,50
Pohladavky voéi zamestnancom 655,03 171,45
Iné pohladavky 123 545,04 131 752,93
Finanéné ucty sucet 2131 097,45 1631673,88
Pokladnica 1880,53 1548,48
Ceniny 223,00 175,00
Bankové ucty 2128 993,92 1629 950,40

C. | Casové rozlisenie 2298,90 3717,28
Naklady buducich obdobi 2298,90 3 364,96
Prijmy buducich obdobi 0,00 352,32
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PASIVA:

Cast’

Nazov

Stav k
31.12.2013
netto

Stav k
31.12.2012
netto

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

15 173 265,66

14 905 286,55

A. Vlastné imanie sucet 14 036 384,92 | 13 160 565,87
Vysledok hospodarenia 14 036 384,92 | 13 160 565,87
Nevysporiadany vysledok hospodérenia minulych rokov 13 913 265,37 | 13 460 238,68
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdobie 123 119,55 -299 672,81

B. Zavazky sucet 369 677,67 435 206,19
Rezervy sucet 40 562,57 87 809,16
Ostatné kratkodobé rezervy 40 562,57 87 809,16
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 6 800,00 0,00
Zuétovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné zu¢tovania 6 800,00 0,00
Dlhodobé zavazky sucet 26 202,56 61 999,13
Ostatné dlhodobé zavazky 22 740,53 58 961,89
Zavazky zo socialneho fondu 3462,03 3 037,24
Kratkodobé zavazky sucet 271 446,03 160 631,83
Dodavatelia 5572,64 2 640,61
Prijaté preddavky 85 933,53 86 142,79
Iné zavazky 828,92 148,67
Zamestnanci 39 714,39 41 058,51
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a zdravotného poistenia 23 301,74 24 297,41
Ostatné priame dane 6 264,91 6 343,84
Zuktovanie s Eurdpskou uniou 100 803,90 0,00
Transfery a ostatné zu¢tovanie so subjektami mimo verejnej spravy 9 026,00 0,00
Bankové tvery a vypomoci sucet 24 666,51 124 766,07
Bankové uvery dlhodobé 0,00 24 666,51
Bezné bankové uvery 24 666,51 100 099,56

C. Casové rozlisenie 767 203,07 1309 514,49
Vydavky buducich obdobi 0,00 28 880,88
Vynosy buducich obdobi 767 203,07 1280 633,61
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C. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mestska Cast Bratislava - Devinska Nova Ves v roku 2013 splécala jeden Uver, a to Gver na obstaranie
arealu MV SR po pohraniénej strazi. Uver bol poskytnuty bankou DEXIA (od 1. 1. 2012 Prima banka).

Uver, ktory bol MC DNV poskytnuty, bol na Ghradu 27.883,5 tis. Sk za nakup pozemkov a budov
aredlu PS MV SR na ul. Bystrickd. Podla podmienok zmluvy o poskytnuti Gveru v roku 2004 do 31. 12.
2004 bol splacany len drok z dveru. Istina sa zacala splacat od 1. 1. 2005. Stav zostatku dveru
k 31.12.2013 bol 24 666,67 eur.

Za sledované obdobie roku 2012 Mestska ¢ast Bratislava Devinska Nova Ves zaplatila Uroky z tveru
vo vyske 2 057,62 eur.

Vzmysle § 17 ods. 6 pism. a) zdkona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej
samospravy v zneni neskorsich predpisov moze obec na plnenie svojich uloh prijat navratné zdroje
financovania, len ak

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60 % skutocnych beZnych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a

b) suma rocnych splatok navratnych zdrojov financovania vratane Uhrady vynosov neprekroci 25 %
skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka.

Uvedené podmienky mestska Cast Bratislava - Devinska Nova Ves v roku 2013 plnila nasledovne:

a) suma dlhu obce k prijmom bezného rozpoctu roku 2013 predstavovala 1,67 % a bola v sulade so
zdkonom a

b) celkova suma splatok istiny mestskej Casti Bratislava Devinska Nova Ves v roku 2013 predstavovala
1,64 % k beznych prijmov roku 2013.

Z uvedeného je zrejmé, Ze v dlhovej sluzbe postupuje Mestska ¢ast Bratislava - Devinska Nova Ves
v stilade so zdkonom NR SR €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej samosprévy v zneni
neskorsich predpisov.

Prehlad splacania istin a Urokov z Uverov mestskej Casti Bratislava

Devinska Nova Ves v roku 2013 v €

Over Predmet Zostatok k | Splatky istiny | Zostatok istiny | Splatka urokov
1.1.2013 v roku 2013 k 31.12.2013 za rok 2013
Prima banka Bystricka 124 766,07 100 099,56 24 666,51 2 057,62
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D. Prehlad o poskytnutych zarukach podla jednotlivych prijemcov

Mestska cast Bratislava - Devinska Nova Ves vroku 2013 neposkytla Ziadne zaruky, rovnako ani
z predchadzajlcich obdobi neeviduje Ziadne poskytnuté zaruky.

E. Udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

Mestska Cast Bratislava - Devinska Nova Ves nevykonava Ziadnu podnikatelski ¢innost v zmysle § 2
ods. 1 zdkona ¢. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov (Obchodny zdkonnik).
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7 _es

D. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

D.1 Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie ISTRA CENTRUM, centrum pre volny ¢as

ZAVERECNY UCET ISTRA CENTRA ZA ROK 2013
Zugtovanie prispevkov od Ma DNV k vydavkom k 31.12.2013 podla rozpoétovej klasifikacie v €

Prispevok od zrad'ovatela Vlastné prijmy Hospodarenie
rozpoé&tova na ¢innost' IC na ¢innost' IC Istra Centra spolu
ekonomicka k 31.12.2013
klasifikicia Rozpocet Skuto€nost’ Rozpocget Skutocnost’ Rozpocet Skutocnost’
Prijmy spolu 166 033 165 894,43 21239 34 895,88 187 272 200 790,31
312007. Transféry spolu,vlastné prijmy 166 033 165 894,43 21239 33 695,88 187 272 199 590,31
Granty-mimorozpoé&tové zdroje - - - 1 200,00 - 1 200,00
Vydavky spolu 166 033 165 894,43 21 239 34 895,88 187 272 200 790,31
z toho:
611 Mzdy 74 500 74 500,00 3 500 6 005,33 78 000 80 505,33
620 Poistné odvody spolu 31 803 31 664,43 1529 534,57 33 332 32 199,00
621-622 Zdravotna poist. 9 035 9 034,70 435 302,30 9 470 9 337,00
625 Soc. poistovria 22 768 22 629,73 1094 232,27 23 862 22 862,00
630 Tovary a sluzby spolu, v tom: 59 730 59 730,00 16 210 28 355,98 75 940 88 085,98
631 Cestovné 31 31,00 185 320,24 216 351,24
632 Energie,voda,komunikéacie 18 664 18 689,24 4 836 6 464,57 23 500 25153.81
633 Tovary, spotreba materidlu 8 675 8 675,00 1265 1250,37 9 940 9 925,37
634 Dopravné - - - - - -
635 Opravy a Udrzba 500 500,00 500 1 409,06 1 000 1 909,06
637 Sluzby spolu 31 860 31 834,76 9 424 18 911,74 41 284 50 746,50
637003 Reklama = - £ - - -
637004 véeobecné 11 175 11 149,76 6 768 15 814,73 17 943 26 964,49
637005 Speciélne 950 950,00 984 1 437,00 1934 2 387,00
637014 Stravovanie 3 088 3 088,00 432 300,75 3 520 3 388,75
637016 Tvorba socialneho fondu 800 800,00 400 414,04 1 200 1214,04
637027 Dohody o VP 15 847 15 847,00 840 945,22 16 687 16 792,22
641 Nemocenské - - - - - -
Hospodarsky vysledok o Z i = - -

Zuttovacia tabulka zodpoveda realizovanym finanénym tokom v priebehu roka 2013, zuctované naklady k vynosom.

V tabulke je uvedené hospodarenie Istra Centra s finan¢nymi prostriedkami v roku 2013 od zriadovatela, vlastmymi prijmamy a od inych subjektov.

Vydavky su zuétované k prevedenym transférom od Mu DNV na ¢ginnost' IC, za rok 2013 su ziiétovacie vztahy vyrovnané. Ku diu zostavenia
prehladu zuétovania st vyrovnané vsetky vzajomné zavazky a pohlavky.

Zavazné ukazovatele v rozpoé&te na ginnost' od zriadovatela boli dodrzané. Bol zachovany princip vyrovnaného rozpodtu.

Nederpané finanéné prostriedky boli vratené na ticet Mestskej éasti Bratislava Devinska Nova Ves.

Vypracovala: Ing.Pilchova Alena p. Simkovi¢ Rastislav . P ﬁ/
ved.ekonom.a rozpoét.1C riaditel' Istra Centra’_g/wz/tl\

V Bratislave, 27.05.2014
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D.2 Udaje o hospodareni prispevkovej organizacie DENOVA

ZAVERECNY UCET DENOVY ZA ROK 2013

vE

l Ziétovanie prispevkov od MG DNV k vydavkem k 31.12.2013 podla rozpoctovej klasifikacie

|Prispevok od zradovatela | Frispesok od zradovetels Prispevok od zradovatela Prispevky spolu Viastné prijmy Hospodarenie

rezpotio na Ginnost na Zelov akcie na kapitalove akcie na uréeny ucel na ginnest’ DENOVY spolu
ekonormicks k 31.122013
Wiasifilkcia Rozpocat | Skutocnost | Rozpotet | Skutoénost | Rozpocet [ Skutoénost Rozpotet Shutocnost Rozpotet | Skutofnost | Rozpodet Skutoénost’
312007 | Transféry spolu viastné prijmy 328230 3451686,00 328230 345166,00 145388 146388 00 A7TE1B 484554 130000 10487 7,00 E07E18 588431

Vipdavky spalu 3268230 330204 328230 330204 145388 148385 477618 479592 130000 104877 B07618 584468

z toho:
611 Mzdy 106528 1088936,00 106528 108936, 00 S8472 46503,00 1E85000,00 155438,00 42200 3375300 197200 188192
620 Palstné odvody spolu 43454 43817,60 43494 43917,00 19787 19335,00 63281,00 63262,00 17219 13417,00 80500 TE66S
521-622 |Zdravotna poist 12356 12211,00 12356 12211,00 S5621 S5182,00 17977 17383 4832 3650,00 22889 21083
625 Soc, poisfoviia 1138 J1706,00 31138 31706,00 14166 14153,00 45304 45855 12327 872700 57631 55586
630 Towvary a slufby spolu, v ton| TOT68 rigay To168 Tia97 31924 32321 102092 104218 2TB26 22095 125918 126313
B3 Cestovné 30 8,00 30 4,00 o 0,00 30 9 o 0,00 30 ]
632 Energie, voda, kemunikacie 5843 6124,00 5943 6124,00 2704 2704,00 BE47 BE2E 2353 1873,00 11000 10701
633 Tovary, spotreba materialu 59392 6142700 58302 6142700 27035 2701500 85427 £8442 23561 18760,00 109988 107202
633 Naklady na repre 10 0,00 10 ]
635 Opravy a Udréba 4803 4337,00 4803 4337,00 2185 2602,00 EO8S B339 1502 1462, 00 BEG0 B401
637 Sludby spalu 108040 105454 108040 105454 49205 51220 157245 156683 42755 35612 200000 192285
637003 Reklama Q @,00 o o,00 a 0,00 1] 0 a 0,00 1] 1]
637004 vEeobecne 70226 6614300 70226 G6143,00 31998 34558 00 102224 100701 2TTTE 23736,00 130000 124437
6370035 Specidine 7563 8105,00 7563 B105,00 3447 3427,00 11004 11532 2996 2446,00 14000 13878
537014 |zakonné a soc. naklady 9183 §930,00 9183 £930,00 4179 3790,00 13382 12720 3638 2698,00 17000 15418
537016 |Dane a poplatky 162 125,00 162 125,00 74 53,00 236 178 G4 38,00 300 217
537027 Dehody o VP 17016 18083,00 17016 18093,00 7743 679,00 24758 25772 G741 5467,00 31500 31239
537 Odpisy 2648 278400 2648 2784,00 1204 1181,00 3852 3965 1048 841,00 4900/ 4B0E

Financne naklady 540 535,00 540 535,00 246 228,00 TS TES 294 163,00 1000 931
641 Nemaocenshé 702 735,00 Foz2 735,00 320,00 312,00 1022,00 1047 278 222,00 1300 1269

a
Haspaddrsky vysiedok a 148962 a 14862 o a o 14962 1] a [} 14562
\yrownanie straty za rok 2012 -14552 -14592
[Hospodarsky visledok celkam: 370 | | [ I 370
ZuGtavacia tabulka zodpoveds realizovanym finanénym tokom v priebehu roka 2013, ziStovang naklady k vynosom. "
W Bratislave, 10.2.2014 Eo 0
|
A/
ypracovala: Elena Ledereitnerova Ing. Pafer
riagfitel DENC
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
o overeni riadnej U¢tovnej zavierky
k31.12. 2013

Mestska ¢ast’ Bratislava — Devinska Nova Ves
Novoveska 17/A, 843 10 Bratislava

Bratislava, mdj 2014
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre poslancov miestneho zastupitelstva Mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova
Ves.

Sprdva o overeni uétovnej zavierky

Uskutoénili sme andit priloZenej uétovnej zavierky Mestskej ¢asti Bratislava — Devinska
Novéa Ves, ktord obsahuje sivahu k 31. decembru 2013, vykaz ziskov a strit a poznamky
za rok kontiaci k tomuto ditumu, ako aj prehfad vyznamnych G&tovnych zasad
a u¢tovnych metdd a d’alfich vysvetPujicich poznamok.

Zodpovednost’ vedenia mesta za ultovnit zdvierku

Vedenie mesta zodpevedd za zostavenie a objektivnu prezenticiu tejto Gétovnej zavierky
v silade so Zdkonom o udtovnictve & 431/2002 Z. z vzneni jeho dodatkov. Tato
zodpovednost’ zahfia ndvrh, implementaciu a zachovévanie internych kontrol relevaninych
pre pripravu a objektivhu prezenticiu adtovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti v désledku podvodu alebo chyby, dalej vyber a uplatitovanie vhodnych
udtovnych zasad a ugtovnych metod, ako aj uskutodnenie tétovnych odhadov primeranych
za danych okolnosti.

Zodpovednost’ auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadtit nazor na tito GGtovnt zévierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme uskutoénili v sulade s Medzinirodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla
tychto standardov mame dodrZiavat’ etické poZiadavky, naplanovat’ a vykonat audit tak,
aby sme ziskali primerané uistenie, Ze u&tovna zavierka neobsahuje  vyznamné
nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach
aGdajoch vykdzanych vctovnej zdvierke. Zvolené postupy zavisia od rozhodnutia
audftora, vralane posudenia rizika vyznamnych nespravnosti v GiGtovne]j zavierke, & uZ v
ddsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do avahy
interné koniroly relevantné pre zostavenie a objektiviiu prezentaciu Uctovnej zavierky v
actovnej jednotke, aby mohol navrhndt auditorské postupy vhodné za danych okelnost,
nic viak za (elom vyjadrenia ndzoru na Gfinnost internych kontrol uctovnej jednotky.
Audit d'alej obsahuje zhodnotenic vhodnosti pouzitych G&tovnych zasad a G&tovnych
metdd a primeranosti  G¢tovnych odhadov uskutofnenych manaZmentom, ako aj
zhodnotenie prezentacie uctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedgeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatodné a vhodné
vychodisko pre nag nazor.

213
ACCEPT AUDIT & CONSULTING, s.r.0. Baztovid 38, 080 01 Prezon. SOV ARKLA
Metgber of JPA Internaticanal, zaprany v OR O8 Presav. Gdd: Seo.vhe, 236359
Baih. spojentc: 20299132620 100 )0, 31704 817 10 DPHL SR 2000823437
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Nizor
PodPa nitho nizoru uctovna zavierka zobrazuje objektivne a pravdive finanini
situiciu Mestskej Casti Bratislava — Devinska Novd Ves k 31. decembru 2013,

vysledky jeho hospodirenia za rok, ktory sa skonéil k uvedenému diatumu v siilade so
Zakonom o détovnictve.

Sprava o d’alSich poZiadavkach zakonov a predpisev

Na zdklade overenia rozpodtového hospoddrenia zachyteného v pozndmkach uctovnej
zavierky konStaiujeme, Ze sme nezistili vyznamné skutocnosti, ktoré by spochybiovali
vykdzané vysledky rozpoctového hospoddrenia. Stav vykizaného dlhu Mestskej casti
Bratislava — Devinska Novd Ves a navratnych zdrojov podia ndsho overenia je zhodny so
stavom v uctovnej zdvierke,

Bratislava 15.05.2014

—
3 AL Fr e ’f‘)(."\x/(,_.
ACCEPT AUDIT & CONSULTING, s.r.o. Zodpovedny auditor:
Bastova 38, 080 01 Prelov Ing. Ivan Bosela, CA, MBA
licencia SKAU & 000124 licencia SKAU &. 000962

OR OS Presov, v1.¢. 2365/P

3/3
ACCEPT AUDIT & CONSULTING, soroo.. Bastona 38, 080 01 Preon. SEOVARIA
Mantber of IPA Intemazonal, zapizant v OR O8N Dieiov, Odd Sro, Ve, 2465
Tt Apoteme; JO2OD 32627100100 3 T00 11T K DT SROOD032148 T
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MESTSKA CAST BRATISLAVA — DEVINSKA NOVA VES

Material na rokovanie
Miestneho zastupitelstva
MC Bratislava - DNV

Dna 24.6.2014

K bodu ¢.

Odborné stanovisko
miestnej kontrolorky k navrhu zaverecéného uctu
MC Bratislava — DNV za rok 2013

Predklada: ﬁ
Ing. AneZka Poradova
hlavna kontrolérka "

9

Spracovala:
Ing. AneZka Poradova /
hlavna kontrolorka /

=

Navrh uznesenia:
Miestne zastupitelstvo mestskej casti Bratislava — Devinska Nova Ves po prerokovani materialu

berie na vedomie )
Stanovisko miestnej kontrolorky k navrhu zaverecného uctu MC Bratislava — DNV za rok
2013

Dévodova sprava
V zmysle § 18 f ods.l pism.c) zdkona SNR ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z.n.p.

predkladam odborné stanovisko k navrhu zavereé¢ného uétu MC Bratislava — Devinska Nova
Ves za rok 2013.



Odborné stanovisko
miestnej kontrolorky k navrhu zdverecného tiétu MC Bratislava — Devinska
Nova Ves za rok 2013

V zmysle § 18 f ods.1 pism.c) zakona SNR £.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z.n.p.
(dalej len ,,zdkon o obecnom zriadeni“) predkladdim odbomé stanovisko k navrhu
zavereéného uétu MC Bratislava — Devinska Nova Ves za rok 2013.

Odborné stanovisko (d’alej len ,,stanovisko™) k névrhu zédvere&ného tdtu (dalej len ,, navrh
zéveredného G&tu“) MC Bratislava Devinska Novd Ves za rok 2013 som spracovala na
zéklade predloZeného névrhu zivereéného étu MC Bratislava Devinska Nova Ves za rok
2013, ktory bol zverejneny na turadnej tabuli a internetove] stranke MC Bratislava Devinska
Nova Ves, ako aj na zéklade finanénych a uétovnych vykazov, najmi vykazov - ,Stvaha I
31.12.2013%, ,Vykaz ziskov astrat k 31.12.2013%, ,Poznidmky“ a ,Finanény vykaz
o plneni rozpoétu subjektu verejnej spravy zostaveny k 31.12.2013

V poslednych rokoch sa v stvislosti s hospodérenim miest a obci spominala vo vietkych
padoch kriza ako dosledok globélnej krizy vo svete, z ktorej sa darilo obciam vyhmit’ zvicsa
za pomoci uveru. Zaratanim finanénych operacii sa opticky rozpo&tové hospodarenie
vylepSilo, i ked v skutonosti vieme, Z¢ do HV sa finaniné operdcie nezaratavaji a v
nasledujicom roku naopak kv6li splatkam arokov z tiverov je vicsi ndpor na beZny rozpodet.

Aj renomovany podnikate!’ Tomads Bata povaZoval krizu za ndsledok, ktorého pricinou bola
mravnd bieda. Bata nabddal k mravenému stanovisku k Iudom, mravmému postoju k
verejnému majetku a hlavne nevyrdbat dihy, pretoZe hospoddrsky dpadok nie je mozné
sanovat’ peniazmi. Je na tom dost pravdy, i ked' porovndvanie citdtu podnikatela z 30-tych
rokov minulého storocia s hospoddrenim samosprdv v siucasnosti by nebolo najvhodnej§im
prikladom. Ekonomika je vsak vidy o tom, ako dokdZem hospoddrit s tym, co dostanem. A tu
paralela s Batom plati aZ doteraz.

Rok 2013 bol potvrdenim dobre nastaveného kurzu, aj hospodarsky vysledok mestskej &asti
bol prebytkovy a to v takej vyske, Ze ho neovplyvnil ani schodok kapitalového rozpodtu, (lebo
v konfenom désledku sa vidy viac postavi, neZ sa naplanuje) a neovplyvnil ho ani vykazany
schodok finanénych operacii, pretoze jeho vygka bola marginilna a to sa eSte samospravy
museli vysporiadat’ s Memorandom V1ady a ZMOS-u o krateni 5 % osobnych vydavkov a 10
% vydavkov na tovary a sluzby.

Toto kladné hodnotenie by vSak nemalo Ziaden zmysel, ak by som stigasne nespomenula aj to,
¢o je v samosprave mestskej Easti problém, i ked’ navonok to tak nevyzera. Podrobnejsie sa

,tym zaoberam v d’alSej ¢asti stanoviska.

A. Vichodiskd spracovania odborného stanoviska k ndvrhu zdavereéného uctu

Pri spracovani odborného stanoviska som vychadzala z postidenia predloZeného navrhu
zavereéného u¢tu MC Bratislava Devinska Nova Ves za rok 2013 na zaklade dvoch hladisk:

% 1. Zakonnost' predloZeného navrhu zdvereéného Giétu a
% 2. Metodicka spravnost predloZeného navrhu zévereéného tétu



1. Zikonnost’ predloZeného nivrhu zdveredného iidctu
Sulad so vieobecne zaviznymi predpismi
Navrh zavere¢ného 0ctu bol spracovany v silade so zdkonom:
e SNR.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z.n.p.
* NR SR &.583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene
adoplneni niektorych zékonov zdkonom &.426/2013 Z.z. (d'alej len ,zdkon
o rozpoctovych pravidlach® tzemnej samospravy) v z.n.p.
¢ NR SR 523/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach verejnej spravy v z.o.p.
* NR SR 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady
» NR SR ¢ 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych 5k6], strednych §k51 a §kolskych
zariadeni v z.n.p. a ostatné sivisiace pravne normy.
* NR SR 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani ( §kolsky zakon) a o zmene a doplneni
niektorych zakonov
NR SR 431/2002 Z.z. o uétovnictve v z.n.p.
SNR 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v z.n.p.
SNR 138/1991 Zb. o majetku obei v z. n.p
SNR 500/1991 Zb. o pdsobnosti obci vo veciach ndjmu a podndjmu nebytovych
priestorov v z. n.p
* NR SR 552/2003 Z.z. o vykone price vo verejnom zdujme
» NR SR 553/2003 Z.z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone price vo
verejnom zaujme a ¢ zmene a doplneni niektorych zakonov
e NR SR 595/2003 Z.z. o dani z prijmov
¢ NR SR 563/2009 Z.z. osprave dani (dafiovy poriadok) a ozmene a doplneni
niektorych zdkonov
o NR SR 564/2004 Z.z. orozpoftovom urleni vynosu dane zprijmov vzemne;
samosprave

Dodrianie informacnej povinnosti zo strany MC Bratislava Devinska Novd Ves
Névrh zaverecného étu bol verejne spristupneny na tradnej tabuli MC Bratislava Devinska
Nova Ves v zdkonom stanovenej lehote, t.j. najmenej 15 dnf pred jeho schvalenim v stlade s
§ 9 ods. 2 zdkona o obecnom zriadeni as § 16 ods. 9 zdkona o rozpodtovych pravidlach
uzemnej samospravy, aby sa knemu mohli vyjadrit obania. Do spracovania méjho
stanoviska mi nebol dorueny ani jeden podnet, ani pripomienka zo strany verejnosti.

Dodrianie povinnosti auditu zo strany MC Bratislava Devinska Novi Ves
MC Bratislava Devinska Nova Ves v zmysle § 16 ods. 3 zdkona o rozpoétovych pravidlach
lizemnej samospravy si splnila povinnost’ dat’ si overit’ Gétovnii zavierku podla osobitného
predpisu, ktorym je zdkon €.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v z.n.p. (§ 9 ods.4).

2. Metodicka spravnost’ predleZeného nivrhu zdvereéného fiétu
PredloZeny navrh zavereéného uétu obsahuje povinné naleZitosti podl'a § 16 ods. 5 zdkona
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy., idaje o plneni rozpo&tu v &leneni podPa §
10 ods. 3 tohto zdkona v sulade s rozpoétovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehPad
o stave a vyvoji dlhu, neobsahuje vSak tdaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej &innosti
a prehl’ad o poskytnutych zdrukéch podla jednotlivych prijemcov




Udaje o plneni rozpo&tu st spracované podla rozpoétove] klasifikacie v sulade s Opatrentm
MF SR ¢.MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje druhovd, organizaéna a ekonomicka
klasifikdcia rozpoctovej klasifikdcie, ktord je zdvizna pri =zostavovani, sledovani
a vyhodnocovani rozpo¢tov izemnej samospravy.

MC Bratislava Devinska Nové Ves spracovala a predlozila navrh zavereéného uétu v oblasti
plnenia rozpoétu prijmov podla ekonomickej klasifikicie na wrovni hlavnej kategérie,
kategorie a poloZky. Navrh zdvereéného uétu v oblasti plnenia rozpoétu vydavkov spracovala
a predloZila podla funkénej klasifikdcie na Urovni program, podprogram, prvok, projekt
a podl'a ekonomicke;j klasifikdcie na urovni hlavnoej kategérie a kategérie.

MC Bratislava Devinska Nové Ves dodrala postupy tctovania v zmysle Opatrenia MF SR
z 8.augusta 2007 &.MF/16786/2007-31, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o postupoch
litovania a rimcovej Udtovnej osnove pre RO,PO,SF, obee a VUC v zneni opatrenia MF SR
zo 17.decembra 2008 &.MF/25189/2008-311 a v zneni opatrenia MF SR z 9.decmbra 2009
¢.24240/2009-31 avzneni opatrenia MF SR z23.decembra 2011 &MF/24141/2011-31
a v zneni opatrenia MF SR z 13.decembra 2012 ¢.MF/19324/2012-31 (Finanény spravodajca
¢.9/2007, €.13/2008, 15/2009, 13/2011, 10/2012) a metodicky pokyn MF SR &.7591/2014-74.

B. Zostavenie zdvereéného udtu

MC Bratislava Devinska Nova Ves pri zostaveni zéveretného t&tu postupovala podl'a § 16
ods. 1 zdkona o rozpoftovych pravidlach uzemnej samospravy a po skondeni rozpoétového
roka tudaje o rozpodtovom hospoddreni sithrnne spracovala do zévereiného udtu MC
Bratislava Devinska Nova Ves.

V stlade s § 16 ods. 2 cit. zékona finanéne usporiadala svoje hospodarenie vratane finanénych
vztahov Kk zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpoétu. Dalej
usporiadala finanéné vztfahy k SR, §tatnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpodtom
vy§§ich dzemnych celkov.
PredloZeny navrh zavere¢ného ctu bol spracovany na zéklade siedmych hodnotent:
1. Udaje o plneni rozpodtu — rozpodtové hospodérenie (strane 4), v Sleneni na:
a) Plnenie rozpoétu prijmov(strana 5),
b) Cerpanie rozpottu vydavkov(strana 8),
c¢) Finanéné operacie(strana 9),
d) Vysledok hospodarenia(strana 10),
e) Hospodérenie fondov(strana 11),
2. Bilancia aktiv a pastv (strana 12),
3. Prehlad o stave a vyvoji dlhu (strana 14),
4. Uda_]e o hospodareni prispevkovych organizacii (strana 15),
5. Udaje o podnikatelskej &innosti (strana 13),
6. Prehl'ad o poskytnutych zarukach podla jednotlivych prijemcov (stranals),
7. Hodnotenie pinenia programov obce (stranals),



1.Udaje o plneni rozpoctu- rozpoctové hospodarenie

MC Bratislava Devinska Nov4 Ves aZ do diia 5.2.2013 finandne hospodarila v zmysle §
11 zakona NR SR ¢. €.583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach Gizemnej samospravy,

v rozpoctovom provizérium, kde bola dodriand zakonnd podmienka neprekrocenia 1/12
rozpoctu predchddzajiiceho roka 2012, ktora &inila vysku 428 400,006/ za mesiac januar
2012. V rozpottovom provizérium 2013 &erpanie vydavkov bolo vo vyike 350 917,57 €.

Rozpocet na rok 2013 bol schvdleny uznesenim miestneho zastupitel'stva &.4/2/2013 zo diia
5.februdra 2013. Rozpodet na rok 2013 bol zostaveny ako prebytkovy, z ¢oho beZny rozpodet
bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy.
Schvaleny rozpodet obce bol v priebehu rozpodtového roka upravovany tri krat na

zaklade uzneseni miestneho zastupitel'stva a vykonanych rozpoétovych opatreni:

1. tprava rozpodtu zo diia 15.7.2013, uznesenim &islo 65/7/2013

2. uprava rozpoétu zo dila 4.10.2013, uznesenim ¢&islo 79/10/2013 a

3. tprava rozpo¢tu zo diia 13.11.2013, uznesenim &islo 95/11/2013
K Névrhu zévereCného Gétu mi bola predloZend aj operativma evidencia o vykonanych
rozpo€tovych opatreniach vzmysle ustanovenia § 14 ods.3) zidkona 583/2004 Z.z.
o rozpo¢tovych pravidlach tzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
zékonom ¢.426/2013 Z.z. (dalej len ,zdkon o rozpotovych pravidlach® tzemnej

samospravy*) v z.n.p.

Porovnanie schvdleného rozpoctu a rozpoctu po vykonanych rozpoctovych opatreniach v €

Schvileny R /2013 R po zmeniach /2013

Beznv R

Prijmy 5367 774,00 5743 628,00

Vydavky 5 097 633,00 5228 408,00

Prebytok beiného R 270 141,00 515 220,00
| Kapitalovy R

Prijmy 122 769,00 429 369,00

Vydavky 892 617,00 703 428,00

Schodok kapitalového R - 769 848,00 - 274 059,00

Rozpodet celkovo

Prijmy 5 490 543,00 6 172 997,00

Vydavky 5990 250,00 5931 836,00

Prebytok /Schodok R -499 707,00 241 161,00

Financné operacie

Prijmové FO 605 244,00 79 336,00

Vydavkové FO 100 100,00 100 100,00

Zostatok FO 505 144,00 -20 764,00

Plnenie schvaleného rozpodtu bez finanénych operacii (- 499 707,00€)
Plnenie schvaleného rozpoétu s finanénymi operdciami (+ 505 144,00€)

Plnenie upraveného rozpoétu bez finanénych operacii ( + 241 161,00€)
Plnenie upraveného rozpodtu s finanénymi operaciami ( - 20 764,00€)




Analvza vrkonanych zmien rozpodtu za rok 2013

a)

b)

ako pozitivne hodnotim, e sa mestskej Casti podarilo dodriat’ vychodiskové
ekonomické wukazovatele schvdleného rozpoltu, ato prebytok u rozpoltovaného
bezného rozpoctu ale aj beiného rozpoctu po zmendch,

aj napriek dopadom krizy, zdkladné ekonomické ukazovatele schvileného rozpoétu
boli zvyiené:

- pozitivne hodnotim prebytok beZného rozpoétu po vykonanych zmenach,

- hnegativhe hodnotim zmeny schvédleného rozpodtu vykonané v priebehu
hodnotiaceho roka, najmi rozpoétu beZnych vydavkov boli povysené, — a
upraveny rozpocet beznych vydavkov sa povysil.

- U kapitalovych vydavkoch sa rozpo&tovymi opatreniami poniZil oproti
schvalenému rozpo¢tu o 189 189,00 €,

- Rozpofet na rok 2013 bol teda po zmendch pri beZnych a kapitalovych
vydavkoch v prebytku vo vyske 241 161,00 €. (bez finanénych operacii).

problémové rozpoctovanie beznych prijmov (v tejto stvislosti nehodnotim rozpodet
vynosu dane poukazovane] Uzemnej samosprave zo S§titu, tzv. podielové dane)
problémom je nastavenie nizkej irovne schvaleného bezného rozpodtu , vyssie plnenie
beznych prijmov mé potom za ndsledok zmeny rozpo&tu a vykonavanie velkého
mnoZstva rozpoctovych opatreni.

., V pripade nepredvidatelnych ndhodnych prijmov, odporicam do budicnosti, aby na
zdklade zvypSenia tychto prijmov neboli zvySované vydavky, ale aby tieto prijmy vytvorili
prebytok beZného rozpoctu, z ktorého by bolo mozné financovat kapitdalové vydavky, resp. do
budricnosti tvorit rezervay fond*.

a) Plnenie rozpoltu prijmov

Prijmy celkom predstavovali 6 095 787,00 € v schvialenom rozpodte, po troch tpravach sa
zvySili na 6 252 333,00 € a v skuto¢nosti boli prijmy vo vyske 6 378 123,00€, o predstavuje
plnenie prijmov v roku 2013 na 102,01%.

Rozpodcet celkovo Schvileny R/ 2013 | Upraveny R/ 2013 | Skuto¢nost’ 2013
BeZné prijmy 5367 774,00 5743 628,00 6 104 886,00
Kapitdlové prijmy 122 769,00 429 369,00 237 736,26
Finanéné operdcie prijmové 605 244 00 79 336,00 35 501,00
Rekapitulicia prijmov 6 095 787,00 6 252 333,00 6378 123,26
Sumdr tabul'ky prijmov ( z predlofeného materiélu ZU)
R po zmenach | Skutocnost’ %
plnenia
Beiné prijmy datiové 3 497 607,00 3 708 660,42 | 106,03
nedafiové 897 784,00 976 724,18 | 108,79
Granty a transfery 1348 237,00 1419 501,59 | 105,29
> 5743 628.00 6 104 886,00 | 106,29
Kapitdlové priimy 429 369,00 237 736,26 1 55,36
Prijmové finaniné operdcie 79 336,00 35 501,00 | 44,74
Rekapitulacia prijmov 6 252 333,00 6 378 123,26 | 102,01
{kontrolnd tabuPka)

Finanéné operacie nie sii ale siicast’ou prijmov a vydavkov rozpoétn mestskej Sasti.



Plnenie rozpod¢tu beznvch prijmov

Beziné prijmy boli rozpottované vo vyske 5367 774,00 €, po tpravach sa povysili na 5 743
628 ,00 €, skutoéne boli vo vyske 6 104 886,19 €.

Vyvoj Cerpania rozpoctu beZnych prijmov:

Rok UpravaR v € Skutoénost’ v €

2011 5093 869,00 5675 037,00
2012 5 236 948,00 5 734 001,00
2013 5 743 628,00 6 104 886,19

Dariové prijmy vroku 2013 boli upravené vo vyske 3 497 607,00€, v skutodnosti boli vo
vyske 3 708 660,42€, o vnimam vel'mi pozitivne. Plnenie dafiovych prijmov bolo na 106,03
%.

Najvdcsi podiel na celkovom objeme dafiovych prijmov mé ale stile vinos dane

poukazovanej tizemnej samosprdve zo Stitu, tzv. podielovd daki 7o $tdatnelo rozpoétu:

Porovnanie schvdleného rozpoctu so skutocénostou v €

Rok Schvialeny R Skutocnost’

2011 1 831 820,00 1 981 256,00
2012 1 836 180,00 2 022 136,00
2013 1753 552,00 2 182 316,00

Je potrebné poznamenat, Ze aj rok 2013 mal edte nepriaznivy ekonomicky vyvoj
v samosprave na uzemi celého Slovenska a niZsie podielové dane zo §tatneho rozpoétu mali
opétovne velky vplyv na vySku prijmovej €asti rozpodtuy, ale v nadej mestskej Sasti boli v tejto
kapitole naplnené oproti roku 2012 o 160 180,00 € viace].

Vinos z poplatku za komundlny odpad a drobny stavebny odpad je na niZ¥ej Grovni ako
vroku 2012
Porovnanie Vynosu g poplatku za komundlny odpad « drobny stavebny odpad v €

Rok Poplatok za KO..... / skutofnost v €

2011 108 204,00
2012 107 331,00
2013 106 144,00

Vber ostatnych miestnych dani bol v roku 2013 v porovnani s rokom 2012 vy3&i len u dane
z nehnutelnosti,

Dai Skutotnost’ Skutocnost’ Skutoénost’
2011 v € 2012 v € 2013 v €

Daii za psa 22 279,00 22 375,00 21 180,11

Dafi za uZivanie 13 045,00 13 964,00 8 344 41

verejného

priestranstva

Dan zi 1113783,00| 1298286,00| 1388 659,00

nehnutelnosti

Daii za nevyherné 1 832,00 1 666,00 1 666,00

hracie pristroje




Nedariové prijmy - ide o prijmy z prenajatych pozemkov, budov, nebytovych priestorov,
prijmy z administrativnych a inych poplatkov, pokut, bankovych tirokov.... Nedafiové prijmy
boli po upravach rozpoétované vo vyske 897 784,00 €., a skutoéné prijmy boli vo vyske az
976 724,18 €., t.]. plnenie na 108,79 %.

Pinenie nedariovych prijmov a porovnanie s predchddzajiicimi rokmi v €, (vwber len niektorych dani)

2011 2012 2013
Nedanové prijmyv  z toho: 827 062,00 867 449,00 976 724,18
Prijmy z prendjmu a vlast. 419 760,00 477 535,00 600 269,17
majetkn
Administrativne a iné 178 582,00 52 113,00 77 691,50
poplatky
Vynosové firoky 10 525,00 10 975,00 19 232,94
Iné nedanové prijmy 55 701,00 105 170,00 52 500,00

Prijmy zprendjmu a vlastnictva majetkn tvorili najvyznamnej§in poloZzku mnedatiovych
prijmov za rok 2013 a v porovnani s minulym rokom 2012 sa navy3ili, o vnimam pozitivre.
Narast nastal aj pri administrativnych a inych poplatkoch, vynosovych tirokov - kde bol
rozpocet prekrofeny az o 315,29% ¢o vnimam pezitivue.

Granty a transfery

Ide oprijmy =ziskané vramci sektoru verejnej spriavy, a prijmy tGlelovo uréené na
financovanie preneseného vykonu §tatnej spravy,(matrika, Skolstvo, ohlasoviia, Zivotné
prostredie, spolo¢ny stavebny tirad, transfery pre prenesené kompetencie §kolstva....)

Rok Skutoénost’/granty/ Skutoénost'/transfery
sponzorské dary ve€ v ramci ver. spravy ve€
2011 55 701,00 1 545 826,00
2012 58 638,00 1341 657,00
2013 16 826,00 1419 501,59

Rozpottované boli vo vyske 1348 237€ a skutodne boli vo vyske az 1419 501,59 €, t.].
plnenie na 105,29 %.

Kapitilové prijmy

Rozpoc¢tované boli vo vyske 122 769,00 €, upravené vo vyske 429 369,00€ a skuto&nost’ bola
vo vySke 237 736,26 €, t.j. plnenie na 55,36%.

Prijmy z predaja kapitdlovych aktiv boli rozpoétované vo vyske 4 000,00 €, a skuto&ny
prijem bol vo vySke aZ 28 493,66 €, ¢o je plnenie na 712,34%. Tu pozitivne vrimam
naplnenost’, prekroéenie tychto prijmov.

Granty a transfery boli rozpoctované vo vyske 38 769,00 €po Gpravich 360 369,00 € a
skutoénost’ bola vo vyske 124 263,16,00 € ¢o je plnenie na 34,48%.

Kapitalové prijmy predstavovali zo vSetkych prijmov plnenie len na 55,36 %, &im sa stali
najslabsim ¢lankom v plneni prijmov nasej mestskej ¢asti, o vaimam negativne.
Aj napriek uvedenej skuto¢nosti v porovnani s rokom 2012 zaznamenali tieto prijmy nérast.

| Rok Skutofnost’ v €
2011 115 465,00
2012 132 806,00
2013 237 736,26




b Cerpanie rozpoltu vidavkoy

Schvaleny rozpolet vydavkov vroku 2013 bol vo vyske 6090 350,00€, zmeneny
rozpoltovymi opatreniami na 6 031 936,00 €, skutoéné Eerpanie vydavkov k 31.12.2013 bolo
5874 218,85 €, plnenie na 97,38%.

Rozpodet celkovo Schvaleny R /2013 | Upraveny R/ 2013
Bezné vydavky 5097 633,00 5228 408,00
Kapitdlové vydavky 8§92 617,00 703 428,00
Finanéné operacie 100 100,00 100 100,00
vydavkové

Rekapitulacia vydavkov 6 090 350,00 6 031 936,00

Sumdr tabul'ky vidavkov ( z predlofeného materidlu ZU- skutocnost’)

Beiné vydavky 5131 195,24
Kapitalové vydavky 642 924,05
Spolu: 5774 119,29

Vydavkové finanéné opericie 100 099,16
Spolu vvdavky: 5874 218.85

Finanéné operécie nie st ale sucast’ou prijmov a vydavkov rozpoétu mestskej éasti,

Beiné vidavky
Rozpocet beznych vydavkov bol po Upravich vo vyike 5 228 408,00 €, a skutoénost bola vo
vySke 5 131 195,24€. BeZné vydavky predstavovali plnenie na 98,14%.

Vyvoj Eerpania rozpoltu beinych vidavkov:

Rok Upraveny rozpocet v € Skutocnost’ v €

2011 5093 869,00 5 383 543,00
2012 5113 628,00 5249 774,00
2013 5228 408,00 5131 195,24

Na zéklade zhodnotenia vyvoja ¢erpania rozpodtu beznych vydavkov za uplynulé roky a po

analyze &erpania rozpoétu beZnych vydavkov v sledovanom roku moZno kontatovat,, Ze:

- Cerpanie beZnych vydavkov bolo niZ§ie ako upraveny rozpoéet,

- aj ked sa vroku 2013 Cerpanie beznych vydavkov zniZilo v porovnani s rokom 2012
o 118 578,76 €, porovndvajiic vyvoj Cerpania beznych vydavkov je tendencia poklesu
beznych vydavkov, oproti minulému roku, ¢o je pozitivne aj s pohladom na realny pokles
ostatnych zdrojov realizicie rozvojovych programov mestskej Zasti.

Cerpanie rozpoltu beinjch vydavkoyv, vybrané poloZky podl'a ekonomickei klasifikicie v €
Rok | Mzdy, Poistné Transfery Sluzby financii | Spoloény
platy odvody jednotliveom | a rozpoctova Skolsky trad
oblas¢
2011 | 387 083,00 | 144 893,00 16 671,00 75 985,00 11 578,00
2012 1 424422,00 | 145910,00 7 552,00 33 422,00 9 293,00
2013 | 402 149,99 | 166 712,71 7 709,52 20 000,00 16 863,09

Oproti minulym rokom vroku 2013 doSlo k miernemu poniZeniu erpania vydavkovych
poloZiek platy, sufasne k povySeniu poloZky poistné, odvody, kzvySenin &erpania
vydavkovych poloZiek transfery jednotlivecom, ak povySeniu aj pri poloZke spoloény kolsky
urad.



Cerpanie rozpoétu kapitalovvch vvdavkov

Schvaleny rozpodet kapitdlovych vydavkov bol vo vygke 892 617,00 ,00€, po tipravéch bol
poniZeny na 703 428,00 €, a skutotnost’ erpania bola vo vyske 642 924,05 €, plnenie bolo
naurovni 91,40 %.

Tabulka - Cerpanie

Rok Skutocénost’ v€

2011 266 514,00
2012 417 026,00
2013 642 924,05

Mestské Cast’ Serpala kapitalové vydavky v roku 2013 na (detské ihriskd, chodniky, zastdvky
MHD, parkoviska, spevnené plochy, zbiranie pekame.....)
Mestska Cast’ obstaravala aj projektovii dokumentdciu na ,,Dobova izba“ v susedstve MCHK.

Skutoénost’ kapitdlovych vydavkov je v schodku od roku 2011.

KP KV Schodok/prebytok
2011 115 465,00 266 514,00 -151 049,00
2012 132 806,00 417 026,00 -284 220,00
2013 237 736,26 642 924,05 -405 187,79

Plnenie rozvojovych programov

V ramci hodnotenia kapitdlového rozpoltu z &asti venujem pozornost” aj hodnoteniu vyvoja
rozvojovych programov mestskej Casti, kde vychadzam zo skutoénosti, Ze od roku 2008 sa
povinne zostavuje na Urovni mestskej ¢asti viacroény rozpocet a od roku 2009 sa pri tvorbe
viacroéného rozpoftu povinne uplatfiuje programové rozpodtovanie, kde tieto dve skutoénosti
by vo vyznamnej miere mali ovplyvnit' rozpodtovanie rozvojovych programov ako stéasti
kapitdlového rozpodétu mestskej Casti.

Mestska Cast’ v roku 2013 pokradovala v zadatych projektoch a rozvojovych programoch a
mala vysoky objem rozpracovanych projektov arozvojovych programov, u ktorych boli
preinvestované nemalé objemy kapitalovych vydavkov.

Vyvoj poCtu rozvojovych programov neanalyzujem, pretoZe pocet rozvojovych programov,
ktoré sa v konkrétnom rozpoé&tovom roku realizuji, sa meni, dopifiaji sa na zéklade zmien
rozpo&tu vykonavanych aj prostrednictvom rozpoétovych opatreni.

¢) Finanéné operdcie
Sucastou 1ozpodtu st aj finanéné opercie, ktorymi sa vykondvaji prevody z pefiaZnych
fondov a realizujti sa navratné zdroje financovania a ich splacania.
Za fmanCné operdcie sa povazuji aj poskytnuté poZicky a ndvratné finanéné vypomoci
z rozpoctu a ich splatky, vystavené a prijaté zmenky, predaj a obstaranie majetkovych uéasti.
Finanéné operacie nie st stastou prijmov a vydavkov rozpodtu mestskej Gasti.
Finanéné opericie (FO) mestskej ¢asti za roky 2011 —- 2013

Skutoénost’ — 2011 2012 2013
Prijmové FO 416 444,00 438 225,00 35 501,00
Vydavkové FO 170 706,00 100 100,00 100 099,56

Rozdiel | 245 738,00 338 125,00 -64 598,56




Prijmové finanéné opericie boli rozpotované vo vyske 605 244,00 €, upravené na 79 336
,00 €, a skuto€nost’ bola vo vyske 35 501,00 €, plnené boli na 44,75 %.

Cez prijmové FO sa v roku 2013 zapajali do rozpodtu prijaté finandné prostriedky zo splatok
Fondu rozvoja byvania vo vyske 35 501,00 €.

YVvdavkové finanéné opericie boli rozpodtované vo vyske 100 100,00 €, skutoénost’ bola
vo vySke 100 099,56€, plnené boli na 99,99% po zaokrdhleni na 100,00%.

Cez vydavkové FO sa prostrednictvom rozpodétu v roku 2013 uhradili splatky istiny a urokov
z prijateho veru ,,areal Bystricka“.

e) Vysledok hospoddrenia

Vysledok rozpo&tového hospodarenia sa zistuje po zuétovani celkovych prijmov a vydavkov
ako vysledok ich sihmnej bilancie.

Vysledok rozpoétového hospodérenia méze byt prebytok alebo schodok jej rozpoétu, podla
§ 2 pism. b) ac) a § 10 ods.3 pism. a) ab) zdkona o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy . Prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpo&tu,
schodkom rozpoétu je zdporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoétu.

Pod prijmami a vydavkami sa chdpu beiné prijmy a beiné vydavky (beiny rozpocer)
a kapitdlové prijmy a kapitalové vydavky (kapitalovy rozpoder).

Stucast'ou prijmov a vydavkov rozpoctu nie si finanéné operdcie.

Hospoddrenie mestskej casti v roku 2013

Skuto€nost’
Beiznv R
Prijmy 6 104 886,19
Vydavky 513119524
Prebytok/schodok beZného R 973 690,95
Kapitialovy R
Prijmy 237 736,26
Vydavky 642 92405
Prebytok/schodok kap. R -405 187,79
Rozpodet
Prijmy 6 342 622,45
Vydavky 5774 119,29
Prebytok/schodok R 568 503,16

Prebytok rozpoétu vo vyske 568 503,16 € bol zisteny v sdlade s § 2 pism. b) ac) a § 10
ods.3 pism. a) a b) zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a podla opatrenia
MF SR ¢.24501/2003-92, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o postupoch uétovania
ardmcovej uCtovnej osnove pre rozpotoveé organizacie, S§titne fondy, prispevkové
organizicie, obce a vyssie izemné celky v z.n.p.(dalej len ,,postupy Gétovania®).
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Podla § 16 ods.6 a7 zdkona o rozpoétovych pravidlach tizemnej samospravy ak moZno
pouZit’ v rozpoftovom roku v silade s osobitnym predpisom nevygerpané udelovo urgené
prostriedky poskytnuté v predchadzajicom rozpodtovom roku zo SR, z rozpoétu Eurdpskej
Unie alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevy&erpané prostriedky sa na udely tvorby
peflaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu z tohto rozpoétu vyluduji.

Podl'a predloZenych materidlov ,,ZU“ na strane 4 je popisané pouZitie prebytku rozpo&tu vo
vysSke 568 503,16€.

Podla § 15 ods.4 zdkona o rozpoctovych pravidlich izemnej samospravy sa navrhuje pouZit
suma 30 390,46€ do rezervného fondu, (najmenej vSak 10% z prebytku rozpoétu podla §10
0ds.3 pism. a) a b). Tato zékonna podmienka je zo strany mestskej Gasti dodrZana.

Analyza rozpoltového hospoddrenia a vysledku hospoddrenia
- mestska cast’ dosiahla
» prebytok beZzného rozpodtu vo vySke 973 690,95 €,
» schodkovy kapitalovy rozpocet vo vyske - 405 187,79 €, a
» celkovy prebytok rozpoltu vo vyske 568 503,16 €

St€astou prijmov a vydavkov rozpoétu nie sit financné operdcie pretoZe finandna operacia
je vlastne kazdd transakcia s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami.

Finanéné opericie Skutodnosf’
Prijmové FO 35 501,00
Vvydavkové FO 100 099,56

zostatok FO -64 598,56

Finanlné€ operdcie vo vyske 64 598,56€ sa navrhuju pouZif’ na splatenie istiny ndvratnych
finanénych zdrojov.

e) Hospoddrenie fondov

1. Rezervny fond
K 31.12.2011 predstavoval rezervny fond zostatok vo vyske 75 901,99€.
K 31.12.2012 predstavoval rezervny fond zostatok vo vyske 75 807,20€.
K 31.12.2013 predstavoval rezervny fond zostatok vo vyske 94 565,26€.

2. Socidlny fond a iné fondy
Socidlny fond a iné fondy s v spracovani uétovnej jednotky a budit dodatoéne predloZené
miestnej kontrolorke.

MC Bratislava — Devinska Nové Ves v silade s § 16 ods.2 zakona &.583/2004 o rozpottovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v z.n.p. finanéne
vysporiadala svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym
pravnickym osobam, fyzickym osobdm —podnikatelom a pravnickym osobdm, ktorym sa
poskytli finanéné prostriedky zo svojho rozpodtu, dalej usporiadala finanéné vzfahy
k $tatnemu rozpodtu, $tatnym fondom, rozpo&tom inych obei a k rozpo&tom VUC.
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2.Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva, tj. majetok spoln kryty pasivami, tj. zdrojmi krytia, podla Gdtovnej zavierky
predstavuji sumu k 31.12.2013 a porovnania beZnych rokov nasledovne:

Rok Aktiva Pasiva

2011 15 054 499,00 15 054 499,00
2012 14 905 286,55 14 905 286,55
2013 15173 265,66 15 173 265,66

Miestny trad v majetkovej evidencii eviduje majetok mestskej

Rok Vo vyike

2011 13 063 925,00
2012 12 734 338,53
2013 12 533 950,48

Casti neobeiny majetok:

a) dihodoby hmotny, nehmotny a finanény majetok k 31.12.2013 a beinych rokov

nasledovne :
Rok Vo vyske
2011 187 729,00
2012 183 679,93
2013 108 691,34

b) obeiny majetok (zdsoby, zuctovanie medzi subjekimi VS, krdathodobé a dihodobé
pohladavky, finanéné ucty, finanéné vypomoci) k 31.12.2013 a beinych rokov

nasledovne :
Rok Vo vyske
2011 1 987 679,00
2012 2 167 230,74
2013 2637 016,28

c) Casové rozlisenie k 31.12.2013 a beinych rokov nasledovne :

Rok Vo vyske
2011 2 895,00
2012 371728
2013 2 298,90
_Pasiva
2011 2012 2013
Vlastné  imanie 15 054 499,00 14 905 286,55 15173 265,66

a zaviizky spolu

VIastné imanie

13 093 195,00 13

160 565,87

14 036 384,92

Zavizky

520 276,00

435 206,19

369 677,67

Casové rozliSenie

1

441 028,00 1

309 514,49

767 203,07

12




Bilancia pohPadavok

Prehl'ad vyvoja pohladdvok za roky 2011 — 2013 v €.

Rok PohPadavky celkom
2011 847 257,00
2012 865 402,87
2013 817 546,55

Situdcia vo vyvoji pohladavok oproti predchadzajicim rokom klesla, o hodnotim pozitivne.
Pohl'adavky po lehote splatnosti predstavuji vigku 730 868,06€ a
e pohladavky so zostatkovou dobou gplatnosti do 1 roka boli k 31.12.2013 vo vyike

17 196,67€,
e pohladdvky so zostatkovou dobou splatnosti od Iroka do5 rokov bolik 31.12.2013 vo
vyske 69 481,82€,

* pohl'adavky so zostatkovou splatnostou dlhou ako 5 rokov sa neeviduju.
Prehlad vyvoja pohladdvok podla ich splatnosti v €

PohPadavky 2011 2012 2013
Do lehoty splatnosti 847 257,00 | 12443592 | 86 678,49
Po lehote splatnosti 0,001 740 966,95 | 730 868,06

Odporicam spracovat’ analyzu pohPaddvok mestskej &asti so zadefinovanim &asového
horizontu ich splatenia a spdsobu ich vymahania.

Uktovna jednotka mimo Vyziev vyuZivala aj datiové exekuiéné konanie, éo vaimam vel’mi
pozitivie.

Bilancia zavizkov
Prehl'ad vyvoja zévizkov za roky 2011 - 2013 v €

Rok Zavizky celkom
2011 520 276,00
2012 435 206,19
2013 369 677,67

Dlhodobé a kratkodobé zavizky :

- so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka (kratk.zav.) 266 761,06 €

- so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka do 5 rokov ( dlhod.zdv.) 26 202,56 €
- so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako 5 rokov sa neeviduja

Prehlad vyvoja zavizkov podPa ich splatnosti v €

Zavizky 2011 2012 2013
Do lehoty splatnosti 199890,00 | 126 056,80 | 292 963,62
Po lehote splatnosti 0,00 96 574,16 4 684,97

Po spoditani st zavizky k 31.12.2013 vo vyske 297 648,59€, a v Pasivach sa uvedené
zavizky vo vyske 369 677,67€. Rozdiel vo vyske 72 029,08€,(so zardtanim rezerv, BU a zh&t.
medzi subj. VS) je v spravnej vyske 369 677,67€.

Prehl'ad vyvoja zavizkov za roky 2011 - 2013 v €.

Zavizky | Dlhodobé | Kratkodobé | Bankovy Rezervy
zavizky | zavizky uver

2011 6 674,00 | 193 316,00 |224865,63 | 94 869,00

2012 6199913 | 160 631,83 | 124 766,07 | 87 809,16

2013 26 202,56 | 271 446,03 | 24 666,51 40 562,57
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3.Prehlad o stave a vvvoiji dlhu

V roku 2013 sa splacal uver so zostatkom k 31.12.2013 vo vygke 24 666,67 €.

Mestskd East’ eviduje zdvizky vodi subjektom (ndhodne vybraté):

2011 2012 2013
Bankovy uver 224 865,63 | 124 766,07 24 666,51
Dodavatelia 73 203,00 2 640,61 5572,64
Zavizky soc.fond 669,00 3 037,24 3 462,03
Zavazky voCizam. | 42 518,00 41 058,51 39 714,39

Mestska Cast’ pri pouzivani navratnych zdrojov financovania dedr#iavala pravidla pouZivania
navratnych zdrojov financovania podl'a § 17 ods.6 pism.a) zdkona o rozpoStovych pravidlach
uzemnej Samospravy v z.n.p.

Vyvoj dlhovej slufby obce/na 1 obyv.

Roky — | 2011 2012 2013
Pocet obyvatel’ov 17 170 17 382 17 545
Dlhova sluzba v € 520 276,00 | 435 206,19 | 369 677,67
Dlhova sluzba na 1 30,30 € 25,03€ 21,07 €
obyv.
Splitky tirokov v € 6070,65 6 051,13 2 057,62

Pocet obyvatel'ov bol Cerpany z evidencie obyvatelP'stva mestskej Easti Bratislava — Devinska Novi Ves.

V roku 2013 bol zaznamenany pokles dlhovej siuzby na 1 obyvatela MC BA ~ DNV.

Prehl’ad o stave bankovych Gétov a zavizkov MC BA — DNV stavk 31.12.

Roky —

2012

2013

Giéty, Gity

Bankové

v bankach

viazanosti dthiou ako 1 rok

s dobou

1631 498,88

2 130 874,45

Z toho: 1clty peinaznych fondov obci 113 337,09 217 672,67

Rezervny fond 75 807,20 94 565,26
Zavizky celkom 347 397,03 322 315,10
Bankové tivery a vypomoci 124 766,07 24 666,51
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4. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
V rozpoéte MC Bratislava Devinska Nova Ves boli vy&lenené prostriedky na prispevkové
organizdcie mestskej Casti ktora je ich zriad'ovatel'om .

PO — Istra centrum

Roky — 2011 Pr/V 2012 Pr/V 2013 Pr/V
Rozpoéet 206 606,00/ 206 206,00 186 801,00/ 188 801,00 187 272,00/ 187 272,00
Skutofnost | 208 809,17/ 207 509,70 196 586,47/ 196 586,47 | 200 790,317 200 790,31

Istra Centrum, centrum pre volny &as hospodéaril vroku 2013 v zachovani vyrovnaného
rozpoctu.

PO - Denova
Roky — 12011 Pr/V 2012 Pr/V 2013 Pr/V
Rozpodet 526 105,00/ 526 105,00 595 031,00/ 595 031,00 607 618,00/ 607 618,00
Skutocnost® | 588 790,007 588 790,00 577 408,22/ 592 308,36 | 599 431,00/ 584 469,00

Spolo€nost’ Denova. hospodarila v roku 2013 v prebytku vo vyske 370,00€ .

5. Udaje o podnikatel’skej ¢innosti

Névrh zdvere¢ného UCtu mestskej Casti Bratislava — Devinska Novd Ves neobsahuje tidaje
o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej innosti.

6. Prehlad o poskvtnutyvch zarukich podl’a
jednotlivvch prijemcov

Podl'a udajov uvedenych v Navrhu zévereéného aétu MC Bratislava — DNV neposkytla
vrokoch 2011 a 2012 Ziadne zdruky aani neeviduje Ziadne zdruky z predchadzajucich
obdobi.

Navrh zéveretného u¢tu mestskej &asti Bratislava — Devinska Novd Ves za rok 2013
neobsahuje udaje o prehl'ade o poskytnutych zarukach podla jednotlivych prijemcov.

7 . Hodnotenie plnenia programov obce

V stlade so zdkonom NR SR ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy
bol rozpodet na rok 2013 zostaveny ako programovy rozpodet.

Vydavky rozpoétu mestskej Casti Bratislava — Devinska Nova Ves boli alokované do 9
programov, ktoré sa vouitorne €lenili na podprogramy, prvky, projekty.

KaZdy program, ktory predstavuje sthrn aktivit (prdc, ¢innosti a dodavok) ma definovany
svoj zamer a ciel, priom zamer vyjadruje oakdvany pozitivny désledok dlhodobého plnenia
prislusnych cielov a ciel’ sa monitoruje a hodnoti meratenym ukazovatelom.

Hodnotenie programov v navrhu zdvere€ného Gétu celkovo vnimam za podrobne spracované.
MC Bratislava —~ Devinska Novd Ves dodrala povinnost’ zachovavat hospodarnost’,
efektivnost a ti¢innost’ pouZitia verejnych prostriedkov v ramei vybranych programov.
Hodnotiaca sprava o plneni programov rozpoétu mestskej ¢asti Bratislava — Devinska Nova
Ves za rok 2013 je sufast'ou navrhu zavereéného 1i€tu na podrobne rozpisana od strany 12 po
stranu 32
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C
LAVER - zhrrutie

Navrh zdvereného ultu je spracovany v silade s prisluSnymi ustanoveniami § 16 zakona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy obsahuje vietky predpisané naleZitosti podla
§ 16 0ds.5 zdkona o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy

Navrh zavereéného G¢tu v zmysle § 9 ods.2 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods.9 zédkona
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy bol zverejneny najmenej 15 dni spdsobom
v obci obvyklym.

Vyroéna sprava vzmysle § 8 ods.3 zdkona o Gltovnictve mebola ku diiu 31.12.2013

spracovand, podla ktorého UCtovnictvo uétovnej jednotky je dplné, ak uétovna jednotka

vyhotovﬂa vyro¢nu spravu, a je v sulade s § 20 ods.1 zdkona o Gltovnictve, podla ktorého
“Uctovnd jednotka, kiord musi mar dcétovmi zdvierku overemi auditorom podia §19, je

povinnd vyhotovovat' vyrocmi spravu, ktorej silad s iidtovnou zdvierkou zostavenou za to isté

uctovné obdobie musi byt overeny auditorom....~.

Podl'a vyjadrenia vediceho OER sa v sudasnosti spracovava Konsolidovana aétovna zévierka,

ktorej sucastou bude aj Vyroéna sprava (i¢tovnej jednotky.

PredloZené podklady k vypracovaniu Odborného stanoviska k zavereénému uétu boli
kompletne, obec - mestskd ast’ zostavila Gétovni zavierku, ktorej stafastou bola Stivaha,
Vykaz ziskov astrat, a ,Poznamky®, ktoré st zdkonnou sudastou Udtovnej zavierky, &im
konala v silade sustanovenim §1 ods.5 Opatrenia MF SR z 5.decembra 2007, ktorym sa
ustanovuju podrobnosti o usporiadani, oznadovani a obsahovom vymedzeni poloZiek
individudlnej uftovnej zivierky, terminy a miesto predkladania uStovnej zavierky pre
rozpoctové organizacie, prispevkové organizécie, §titne fondy, obce z vysie tzemné celky ¢&.
MF/25755/2007 — 31, podl'a ktoré¢ho ,Riadna Gétovna zavierka sa predklada do 5. februdra
nasledujiceho tétovného obdobia.

Podla ustanovenia § 3 ods.1 citovaného opatrenia sa Poznamky zostavuji tak, aby informacie
v nich uvedené boli uzitotné, vyznamné, zrozumitelné, porovnatel'né a spol'ahlivé.

Podl'a ustanovenia § 3 ods.2 citovaného opatrenia sa idaje v Poznamkach uvadzajii za beZné
uctovné obdobie a za bezprostredne predchadzajice uétovné obdobie, ak v tomto opatreni nie
Jje ustanovené inak.

Z doteraz vykonanych kontrol, chcem poukdzat' na dodrZiavanie predbeZnej a priebeznej
finan¢nej kontroly s uvedenim vSetkych potrebnych naleZitosti v stilade s §9 ods.1 zikona
€.502/2001 Z. z. o finanénej kontrole a vmitornom audite a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v z.np., podla ktorého ,PredbeZnou finanénou kontrolou sa so zameranim na
dodrZiavanie hospodarnosti, efektivnosti a G¢innosti overuje, &i je pripravovana finanénd
operacie vsulade so schvdlenym _rozpodtom orgénu verejnej spravy, so _zmiluvami
uzatvorenymi organom verejnej spravy alebo imymi_ rozhodnutiami o hospodéareni
s finan€nymi prostriedkami a ¢i je v stlade so veobecne zédvdznymi pravnymi predpismi®,
taktie? s ustanovenim § 9 ods. 3 citovaného zakona, podl'a ktorého ,,Vykonanie predbeZnej
finanénej kontroly potvrdzujii osoby podl'a ods.2 podpisom a uvedenim détumu jej vykonania
na doklade sdvisiacom s pripravovanou finanénou operéciou® a zdroveri s ustanovenim § 6
ods.l citovaného zékona, podla ktorého ,.PredbeZnou finanénou kontrolou orgin verejnej

Spravy overuje kazdu svoju financni operdciu ™.
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Riadna u¢tovna zévierka k 31.12.2013 bola v stilade s § 9 ods.4 zakona o obecnom zriadeni
a § 16 ods.3 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy overena auditorom.

Sprava nezévislého auditora o overeni riadnej uétovnej zavierky k 31.12.2013 do dfa
spracovania tohto odborného stanoviska mi bola poskytnuta s vyslovenim zaveru:

. Uctovnd zdvierka zobrazuje objektivne a pravdivo finanémi situdgciu MC Bratislava
Devinska Novd Ves k31.12.2013, vysiedky jeho hospoddrenia za rok, ktory sa skoncil
k uvedenému datumu v sulade so zakonom o uctovnictve .

V zmysle § 16 ods. 10 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy,
~Prerokovanie zdveretného uétu obce a zavereéného Uftu vy§Sieho uzemného celku sa
uzatvara jednym z tychto vyrokov'

a. ,celorocné hospoddrenie sa schval’uje bez vyhrad

b. celorolné hospoddrenie sa schval'uje s vohradami ,,.

Aj napriek uz horeuvedenym aj negativnym skutocénostiam v odbornom stanovisku

odporuéam
miestnemu zastupitel'stvu prerokovanie ndvrhu zdaverecného uctu obce -
»MC Bratislava Devinska Novi Ves “ za rok 2013
s vyrokom
wceloroéné hospoddrenie sa sclival’uje bez vihrad“

Ing. Anez Por adova
miestna kontrolérka MC BA - DNV
Datum spracovania: 6 juna 2014
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